



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata nº 4 da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000366/2019.

Às 10:00:00 horas, do dia 11 de Dezembro de 2019, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de BENS PERMANENTES DIVERSIFICADOS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	MIRELLY DE OLIVEIRA PEDROSA SANTOS	Sim
Micro	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	Isabella Carolina de Souza Rosa	Sim
Micro	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	MAXIEL DE ALMEIDA ORNELA	Sim
Outro	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Marcelo Canani	Sim
Pequena	03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP	Dalmira Olinda Costa Santos	Sim
Micro	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	Leonardo Francisco da Silva	Sim
Pequena	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Micro	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	THIAGO DE SOUZA CABRAL	Sim
Micro	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Pequena	13.622.580/0001-09 - EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP	GABRIELA TONET BASSANI	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	ELISANGELA FLAUDELINA COTA MOURA	Sim
Micro	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	SILLAS JUNIOR BORBA	Sim
Micro	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	JOSIAS AUGUSTO DA SILVA	Sim
Pequena	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MARILDA MARQUES SILVA MILAN	Sim
Pequena	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Mauri José dos Santos	Sim
Pequena	93.448.959/0001-75 - TecnoLinea Injetados Plásticos Ltda	Valter Bassani	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	IGOR LEONY SANTOS DEL BISOGNO	Sim
Outro	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	SEBASTIAO ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	Leandro Luiz Leal Silva	Sim
Pequena	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP	Lucas Ribeiro Vieira	Sim
Pequena	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	Eustáquio Basilio do Valle	Sim
Micro	03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	HUDSON TEIXEIRA	Sim
Pequena	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Mário Aparecido Silva	Sim
Micro	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	VINÍCIUS HENRIQUE FRANÇA DE OLIVEIRA	Sim
Micro	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	WELINGTON CARLOS PEREIRA	Sim
Micro	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CELIO FERNANDES DOS SANTOS	Sim
Pequena	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Lucas Teodoro do Couto	Sim
Pequena	92.823.764/0001-03 - Dirceu Longo e Cia Ltda	Dirceu Longo	Sim
Micro	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO	Sim
Micro	11.777.618/0001-89 - WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA	ANTONIO ROGERIO DA SILVA	Sim
Micro	07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	LUCIA VANIA BRAGA DE ALMEIDA	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	Eduardo Wantuil Oliveira Andrade	Sim
Micro	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

Aparelhos Telefônicos

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.850,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 42TCF3000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 82,8300

**Valor total:** R\$ 4.141,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS,REDISCAGEM,MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS,REDISCAGEM,MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 42HST6000

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 134,1700

**Valor total:** R\$ 6.708,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

**Identificação do fornecedor:** F000151

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.596,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** TC60ID

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 119,9000

**Valor total:** R\$ 5.995,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS,REDISCAGEM,MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** HSB50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 132,0200

**Valor total:** R\$ 6.601,00

**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F000112

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** tcf 3000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS, REDISCAGEM, MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** elgin

**Modelo:** hst 6000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000104

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** APARELHO TELEFONICO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS,REDISCAGEM,MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** HEADSET

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000175

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 42TCF3000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS, REDISCAGEM, MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** 42HST6000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fornecedor:**

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

**Identificação do fornecedor:** F000158

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 19.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** TC 60ID

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 190,0000

**Valor total:** R\$ 9.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS, REDISCAGEM, MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** HSB 50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000160

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136756-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** TC-60ID COM ID

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 10.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00150676-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: TELEFONE COM HEADSET; CAPACIDADE: 1 RAMAL; FUNCOES (1): DTMF,C/FLASH AJUSTAVEL 100 E 300MS,REDISCAGEM,MUDO; FUNCOES (2): PAUSA, AJUSTE DE VOLUME, ATENDIMENTO AUTOMATICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INTELBRAS

**Modelo:** HSB50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 250,0000

**Valor total:** R\$ 12.500,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:04:10	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.850,00	Não
11/12/2019 11:03:48	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.879,00	Não
11/12/2019 11:03:47	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.881,00	Não
11/12/2019 11:03:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.883,00	Não
11/12/2019 11:03:23	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.887,00	Não
11/12/2019 11:03:17	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.889,00	Não
11/12/2019 11:03:05	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.890,00	Não
11/12/2019 11:02:56	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.897,00	Não
11/12/2019 11:02:55	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.893,00	Não
11/12/2019 11:02:33	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.899,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:02:31	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.904,00	Não
11/12/2019 11:02:16	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.905,00	Não
11/12/2019 11:01:58	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.907,00	Não
11/12/2019 11:01:38	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.909,00	Não
11/12/2019 11:01:34	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.913,00	Não
11/12/2019 11:01:23	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.915,00	Não
11/12/2019 11:01:01	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.917,00	Não
11/12/2019 11:00:51	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.920,00	Não
11/12/2019 11:00:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 11.747,00	Não
11/12/2019 11:00:28	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.921,00	Não
11/12/2019 11:00:11	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.924,00	Não
11/12/2019 11:00:10	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.927,00	Não
11/12/2019 10:59:51	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.929,00	Não
11/12/2019 10:59:39	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.939,00	Não
11/12/2019 10:59:32	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.935,00	Não
11/12/2019 10:59:18	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.941,00	Não
11/12/2019 10:59:09	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.943,00	Não
11/12/2019 10:58:58	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.944,00	Não
11/12/2019 10:58:47	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.945,00	Não
11/12/2019 10:58:30	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.949,00	Não
11/12/2019 10:58:20	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 10.950,00	Não
11/12/2019 10:58:09	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 10.999,99	Não
11/12/2019 10:57:56	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 11.020,00	Não
11/12/2019 10:57:41	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.049,00	Não
11/12/2019 10:57:33	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 11.050,00	Não
11/12/2019 10:57:21	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.099,00	Não
11/12/2019 10:57:14	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.189,00	Não
11/12/2019 10:57:08	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 11.100,00	Não
11/12/2019 10:56:55	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.199,00	Não
11/12/2019 10:56:46	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 11.203,00	Não
11/12/2019 10:56:35	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 11.205,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:56:29	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.205,00	Não
11/12/2019 10:56:25	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.000,00	Não
11/12/2019 10:56:21	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 11.206,75	Não
11/12/2019 10:56:20	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 11.989,00	Não
11/12/2019 10:56:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.150,00	Não
11/12/2019 10:56:11	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15.500,00	Não
11/12/2019 10:56:06	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.099,00	Não
11/12/2019 10:56:03	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.150,00	Não
11/12/2019 10:55:55	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.200,00	Não
11/12/2019 10:55:53	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.199,00	Não
11/12/2019 10:55:43	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.300,00	Não
11/12/2019 10:55:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.400,00	Não
11/12/2019 10:55:32	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.400,00	Não
11/12/2019 10:55:23	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.490,00	Não
11/12/2019 10:53:47	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.570,00	Não
11/12/2019 10:53:34	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.581,00	Não
11/12/2019 10:53:20	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.583,00	Não
11/12/2019 10:52:55	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.584,00	Não
11/12/2019 10:51:39	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.585,00	Não
11/12/2019 10:47:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.500,00	Não
11/12/2019 10:46:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.900,00	Não
11/12/2019 10:44:17	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.587,00	Não
11/12/2019 10:43:41	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.589,00	Não
11/12/2019 10:43:11	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.000,00	Não
11/12/2019 10:40:42	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.590,00	Não
11/12/2019 10:40:20	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.590,97	Não
11/12/2019 10:40:12	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.590,99	Não
11/12/2019 10:40:01	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.591,95	Não
11/12/2019 10:40:00	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.591,00	Não
11/12/2019 10:39:51	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.591,96	Não
11/12/2019 10:38:57	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.591,97	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:38:49	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 16.015,00	Não
11/12/2019 10:38:42	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.591,98	Não
11/12/2019 10:38:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.360,00	Não
11/12/2019 10:38:12	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.591,99	Não
11/12/2019 10:37:57	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.592,00	Não
11/12/2019 10:37:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.390,00	Não
11/12/2019 10:37:45	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.593,00	Não
11/12/2019 10:37:19	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 12.594,00	Não
11/12/2019 10:36:45	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.600,00	Não
11/12/2019 10:35:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.750,00	Não
11/12/2019 10:35:03	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 14.900,00	Não
11/12/2019 10:34:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 16.000,00	Não
11/12/2019 10:34:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 18.000,00	Não
11/12/2019 10:34:14	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 13.000,00	Não
11/12/2019 10:33:33	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 14.000,00	Não
11/12/2019 10:33:18	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.000,00	Não
11/12/2019 10:30:59	29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI	R\$ 12.595,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 15:00:53	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.850,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2020 15:06:12	O fornecedor PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

## Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
17/01/2020 14:58:34	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 10.850,00.

Lote: 2

#### Descrição:

Mobiliário de Aço

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.249.099,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS:  
SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L  
X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 855,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS:  
SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X  
L X P);

**Marca:** TSW

**Modelo:** PA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 855,0000

**Valor unitário:** R\$ 760,1500

**Valor total:** R\$ 649.928,25

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS  
TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES:  
133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 215,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS  
SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22;  
DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);



**Marca:** TSW **Modelo:** OF

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 215,0000

**Valor unitário:** R\$ 710,0500

**Valor total:** R\$ 152.660,75

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Marca:** TSW

**Modelo:** GR

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 980,7000

**Valor total:** R\$ 49.035,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL

PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Marca:** TSW

**Modelo:** EST

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1250,0000

**Valor unitário:** R\$ 317,9800

**Valor total:** R\$ 397.475,00

#### PROPOSTAS:

**Fornecedor:**

09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000224

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.751.100,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** S.A

**Modelo:** P.A-90. ESPEC.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 855,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 980,0000

**Valor total:** R\$ 837.900,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** S.A

**Modelo:** OFC.04-ESPEC.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 980,0000

**Valor total:** R\$ 210.700,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** S.A

**Modelo:** ROUP.08PG.ESPEC.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.250,0000

**Valor total:** R\$ 62.500,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** S.A

**Modelo:** EST.30-CM.ESPEC.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 512,0000

**Valor total:** R\$ 640.000,00

**Fornecedor:**

10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000208**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.556.042,70**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TSW**Modelo:** PA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 855,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.555,4800**Valor total:** R\$ 1.329.935,40**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TSW**Modelo:** OF**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.453,0200**Valor total:** R\$ 312.399,30

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TSW

**Modelo:** GR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.006,6600

**Valor total:** R\$ 100.333,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES:  
198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06  
PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TSW

**Modelo:** EST

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 650,7000

**Valor total:** R\$ 813.375,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000292

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.865.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:  
198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** AMAPA

**Modelo:** ARMARIO ALTO ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 855,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.710.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** AMAPA

**Modelo:** ARQUIVO ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 430.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** AMAPA

**Modelo:** ESCANINHO ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** AMAPA**Modelo:** ESTANTE ESPECIAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 625.000,00**Fornecedor:**

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000251**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 6.850.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARMAZENA**Modelo:** PAF 90**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 855,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 4.275.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARMAZENA**Modelo:** OFC-4**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 215,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 1.075.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARMAZENA**Modelo:** GRF 8**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ARMAZENA

**Modelo:** ESTANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1250,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.250.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:08:03	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.249.099,00	Não
11/12/2019 11:05:25	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.249.100,00	Não
11/12/2019 11:04:57	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.249.199,00	Não
11/12/2019 11:01:00	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.249.200,00	Não
11/12/2019 11:00:36	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.329.400,00	Sim
11/12/2019 10:58:50	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.535.800,00	Não
11/12/2019 10:58:13	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.536.000,00	Não
11/12/2019 10:58:10	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.329.500,00	Não
11/12/2019 10:57:09	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.418.500,00	Não
11/12/2019 10:56:41	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.536.500,00	Não
11/12/2019 10:55:45	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.536.620,00	Não
11/12/2019 10:54:46	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.975.000,00	Não
11/12/2019 10:45:22	09.177.776/0001-56 - SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 1.575.900,00	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
19/12/2019 11:51:08	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.249.099,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 11:55:08	O fornecedor COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
26/12/2019 16:19:13	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.249.099,00.

Lote: 3

**Descrição:**

Bebedouros e purificador de água

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Decisão sobre recursos e contra-razões de recursos concluída

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136831-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOIRO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136832-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOIRO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00135868-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOIRO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00164067-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 230,0000

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000399

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 445.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00164067-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSÃO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** FR600

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 230,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 230.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136831-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LIBELL

**Modelo:** PRESS BABY INOX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 55.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CANOVAS**Modelo:** LIFE 100**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 110.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BEGEL**Modelo:** STILLE MASTER INOX**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Fornecedor:**

12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

**Identificação do fornecedor:** F000312**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 429.553,95

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00164067-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IBBL**Modelo:** FR600**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 230,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 998,5000**Valor total:** R\$ 229.655,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136831-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ibbl**Modelo:** PRESSÃO 40**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.049,8900**Valor total:** R\$ 57.743,95**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** PDF300

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.713,0000

**Valor total:** R\$ 94.215,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00135868-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** GFN200BRC

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 958,8000

**Valor total:** R\$ 47.940,00

**Fornecedor:**

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000374

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.113.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00164067-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** PURIFICADO DE AGUA 60L-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 230,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.800,0000

**Valor total:** R\$ 1.564.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136831-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** BEBEDOURO 2 TORNEIRAS-

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 8.300,0000

**Valor total:** R\$ 456.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136832-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILLE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** BEBEDOURO PARA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 13.500,0000

Valor total: R\$ 742.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: BEBEDOURO PARA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7.000,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000380

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 445.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: FR 600 ESPECIALE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 230,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 230.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136831-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIBELL**Modelo:** PRESS BABY**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 55.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIDER**Modelo:** Manancial 120 1 torneira**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 110.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LIBELL

**Modelo:** MASTER BRANCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000378

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00164067-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LATINA

**Modelo:** PURIFICADOR DE AGUA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 230,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 230.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136831-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LIBELL

**Modelo:** BEBEDOURO COLUNA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 55.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136832-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** BEBEDOURO ACESSIVEL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 165.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00135868-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** BEBEDOURO GARRAFÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000375

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.950.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00164067-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSÃO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** IBBL

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 230,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 1.150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136831-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** KARINA

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 55,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 275.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS;  
 CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE  
 RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1  
 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO:  
 127V;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IBBL**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
 CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 275.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA  
 PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02  
 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2  
 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A  
 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** KARINA**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
 CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:05:45	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 356.400,00	Não
11/12/2019 11:05:45	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 357.290,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:04:58	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 358.250,00	Não
11/12/2019 11:04:55	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 357.400,00	Não
11/12/2019 11:04:37	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 358.980,00	Não
11/12/2019 11:04:24	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 358.400,00	Não
11/12/2019 11:04:24	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 367.999,00	Não
11/12/2019 11:04:05	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 359.000,00	Não
11/12/2019 11:03:59	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 368.499,00	Não
11/12/2019 11:03:48	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 368.500,00	Não
11/12/2019 11:03:33	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 370.988,80	Não
11/12/2019 11:03:31	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 369.000,00	Não
11/12/2019 11:03:13	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 372.890,00	Não
11/12/2019 11:03:12	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 371.999,00	Não
11/12/2019 11:03:01	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 373.895,00	Não
11/12/2019 11:02:59	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 372.999,00	Não
11/12/2019 11:02:45	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 373.899,00	Não
11/12/2019 11:02:32	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 373.989,00	Não
11/12/2019 11:02:19	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 373.999,00	Não
11/12/2019 11:01:50	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 374.975,00	Não
11/12/2019 11:01:46	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 374.997,00	Não
11/12/2019 11:01:29	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 374.989,00	Não
11/12/2019 11:01:14	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 379.989,00	Não
11/12/2019 11:01:07	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 374.999,00	Não
11/12/2019 11:00:49	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 379.999,90	Não
11/12/2019 11:00:48	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 379.999,00	Não
11/12/2019 11:00:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 380.000,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:00:19	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 399.997,00	Não
11/12/2019 11:00:16	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 399.987,00	Não
11/12/2019 11:00:01	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 399.999,99	Não
11/12/2019 10:59:54	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 399.998,00	Não
11/12/2019 10:59:41	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 400.000,00	Não
11/12/2019 10:59:39	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.050,00	Não
11/12/2019 10:59:24	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.135,00	Não
11/12/2019 10:59:08	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.145,00	Não
11/12/2019 10:58:57	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.187,00	Não
11/12/2019 10:58:56	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.150,00	Não
11/12/2019 10:58:42	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.195,00	Não
11/12/2019 10:58:30	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.200,00	Não
11/12/2019 10:58:22	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.224,00	Não
11/12/2019 10:58:10	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.230,00	Não
11/12/2019 10:58:07	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.229,00	Não
11/12/2019 10:57:55	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.235,00	Não
11/12/2019 10:57:43	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.250,00	Não
11/12/2019 10:57:42	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.298,00	Não
11/12/2019 10:57:23	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.300,00	Não
11/12/2019 10:57:03	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.367,00	Não
11/12/2019 10:56:50	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.371,00	Não
11/12/2019 10:56:38	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.375,00	Não
11/12/2019 10:56:24	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.379,00	Não
11/12/2019 10:56:17	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.398,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:55:45	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.399,00	Não
11/12/2019 10:55:37	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP	R\$ 1.000.000,00	Não
11/12/2019 10:55:14	23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$ 429.551,00	Não
11/12/2019 10:55:05	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 429.444,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:37:53	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 345.810,70.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:39:13	O fornecedor MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:56:39	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Viemos manifestar intenção de recurso pois a empresa F 00380 ofertou o equipamento Lider Manancial para o item 02 deste lote. O mesmo não possui certificado Inmetro, conforme exigido nas especificações do termo de referência. Além disso, as dimensões do equipamento ofertado no item 03, LIBELL MASTER BRANCO, não atendem ao intervalo descrito nas especificações do termo de referência, no que se refere a largura. Conforme item 9.5 do edital, a empresa F00380 deve ser desclassificada. Demais argumentações serão colocadas no recurso a ser interposto.
19/12/2019 15:53:07	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos Intenção de Recurso por termos evidências concretas que comprovam que o Licitante vencedor não atendeu ao subitem 9.4.3.2 e também ao item 9.5 do Edital. Em nossa peça recursa seguiremos as comprovações de irregularidades, além das provas do não atendimento aos itens elencados..

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

**Data limite para interposição das razões de recurso:** 26/12/2019

**Data limite para interposição das contra-razões de recurso:** 02/01/2020

Lote: 4

**Descrição:**

Cadeiras diversas

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Autoridade competente

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.221.183,80

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Marca:** RHODES

**Modelo:** STYLUS PRESIDENTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 2000,0000

**Valor unitário:** R\$ 589,0000

**Valor total:** R\$ 1.178.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZ3000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1100,0000

**Valor unitário:** R\$ 92,9700

**Valor total:** R\$ 102.267,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO:

INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4000,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Marca:** RODHES

**Modelo:** STYLUS DIRETOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 4000,0000

**Valor unitário:** R\$ 471,0000

**Valor total:** R\$ 1.884.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZ3000/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 253,1400

**Valor total:** R\$ 12.657,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30,  
CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X  
30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZ3000/3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 130,0000

**Valor unitário:** R\$ 340,4600

**Valor total:** R\$ 44.259,80

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000414

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.314.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA  
ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS;  
ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA  
DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-  
ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** MILÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.875,0000

**Valor total:** R\$ 3.750.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** MILÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 315,0000

**Valor total:** R\$ 346.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** MILÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716



Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.250,0000

Valor total: R\$ 5.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 970,0000

Valor total: R\$ 48.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 169.000,00

**Fornecedor:**

02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000482

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.971.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00172048-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LAYOUT**Modelo:** CT.580**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000**Valor total:** R\$ 3.200.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LAYOUT**Modelo:** CT.287**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 900,0000**Valor total:** R\$ 990.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** CT.280

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.360,0000

**Valor total:** R\$ 5.440.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** CT.290

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 580,0000

**Valor total:** R\$ 29.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** CT.296

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.400,0000

**Valor total:** R\$ 312.000,00

**Fornecedor:**

04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000433

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.539.220,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CAVALETTI

**Modelo:** START 4001SRE SL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 766,0000

**Valor total:** R\$ 1.532.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MÓVEIS

**Modelo:** DIG001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 169,0000

Valor total: R\$ 185.900,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CAVALETTI

Modelo: START 4103 SRE SL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 689,0000

Valor total: R\$ 2.756.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: UFFICIO MÓVEIS

Modelo: LONG 02

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 269,0000

Valor total: R\$ 13.450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MÓVEIS **Modelo:** LONG 003

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 399,0000

**Valor total:** R\$ 51.870,00

**Fornecedor:**

06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000458

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.355.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FRISOKAR. **Modelo:** SKY PRESIDENTE.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 980,0000

**Valor total:** R\$ 1.960.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MBD 208.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 480,0000

**Valor total:** R\$ 528.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FRISOKAR.

**Modelo:** SKY.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 940,0000

**Valor total:** R\$ 3.760.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MB 903 COM 02 LUGARES.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MB 903 COM 03 LUGARES.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 650,0000

Valor total: R\$ 84.500,00

**Fornecedor:**

09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000438

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.384.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00172048-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOGGERAIS

Modelo: CADEIRA PRESIDENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000



Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOGGERAIS

Modelo: CADEIRA FIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 590,0000

Valor total: R\$ 649.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: SKY ALTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 10.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** LONGARINA 2 LUGARES

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** LONGARINA 3 LUGARES

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4.500,0000

**Valor total:** R\$ 585.000,00

**Fornecedor:**

13.622.580/0001-09 - EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000417

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.099.870,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 91DG13 GIR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000

**Valor total:** R\$ 3.600.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 90 4PÉS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.100,0000

**Valor total:** R\$ 1.210.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 92DG13 GIR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 6.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.999,0000

Valor total: R\$ 389.870,00

**Fornecedor:**

17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000489

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.361.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00172048-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.100,0000**Valor total:** R\$ 2.200.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FK GRUPO**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 440.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 3.600.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 91.000,00

**Fornecedor:**

18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000464

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.625.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES/META X

**Modelo:** ONE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 2.400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** META X

**Modelo:** ATHENAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 220,0000

Valor total: R\$ 242.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES/META X

Modelo: B SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 720,0000

Valor total: R\$ 2.880.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: META X

Modelo: ATLANTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 380,0000

Valor total: R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;



**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** META X

**Modelo:** ATLANTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 650,0000

**Valor total:** R\$ 84.500,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000434

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.860.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** CADEIRA GIRATORIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 2.000.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** CADEIRA FIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 550.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** CADEIRA GIRATORIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 4.000.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RHODES

**Modelo:** LONGARINA 2 LUGARES

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: LONGARINA 03 LUGARES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 260.000,00

**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000435

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.840.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00172048-1

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 6.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 3.300.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 12.000.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** VERNIER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** VERNIER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 390.000,00

**Fornecedor:**

28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000459

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.633.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 2.000.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 330.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00165108-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FK GRUPO

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 3.200.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 78.000,00

**Fornecedor:**

35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000481

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.390.237,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00172048-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** STYLUS PRESIDENTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 802,7000**Valor total:** R\$ 1.605.400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** LZ3000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 126,9700**Valor total:** R\$ 139.667,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** RODHES

**Modelo:** STYLUS DIRETOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 4000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 641,9000

**Valor total:** R\$ 2.567.600,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZ3000/2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 345,0000

**Valor total:** R\$ 17.250,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZ3000/3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 130,0000  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000  
**Valor unitário:** R\$ 464,0000 **Valor total:** R\$ 60.320,00

**Fornecedor:**

93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda

**Identificação do fornecedor:** F000467

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 12.100.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00172048-1 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA OS BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM BASE; PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM POLIPROP

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK **Modelo:** 91DG13 GIR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 2000,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000 **Valor total:** R\$ 3.600.000,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136695-5 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK **Modelo:** 90 4PES

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.100,0000

Valor total: R\$ 1.210.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 92DG13 GIR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4000,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 6.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 130,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 390.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/12/2019 14:55:39	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.221.183,80	Não
11/12/2019 11:06:45	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.221.500,00	Não
11/12/2019 11:04:28	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.224.900,00	Não
11/12/2019 11:04:19	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.222.000,00	Não
11/12/2019 11:04:06	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.224.500,00	Não
11/12/2019 11:03:44	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.225.000,00	Não
11/12/2019 11:03:38	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.229.000,00	Não
11/12/2019 11:03:30	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.229.000,00	Não
11/12/2019 11:03:25	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.229.800,00	Não
11/12/2019 11:03:05	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.230.000,00	Não
11/12/2019 11:02:58	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.239.800,00	Não
11/12/2019 11:02:55	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.239.000,00	Não
11/12/2019 11:02:44	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.240.000,00	Não
11/12/2019 11:02:29	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.242.000,00	Não
11/12/2019 11:02:28	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.249.000,00	Não
11/12/2019 11:02:08	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.244.900,00	Não
11/12/2019 11:01:54	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.245.000,00	Não
11/12/2019 11:01:47	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.280.000,00	Não
11/12/2019 11:01:35	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.249.500,00	Não
11/12/2019 11:01:22	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.249.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:01:00	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.250.000,00	Não
11/12/2019 11:00:58	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.285.900,00	Não
11/12/2019 11:00:49	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.281.000,00	Não
11/12/2019 11:00:49	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.281.900,00	Não
11/12/2019 11:00:34	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.282.000,00	Não
11/12/2019 11:00:29	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.285.900,00	Não
11/12/2019 11:00:21	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.285.000,00	Não
11/12/2019 11:00:03	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.286.000,00	Não
11/12/2019 10:59:56	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.290.800,00	Não
11/12/2019 10:59:56	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.289.000,00	Não
11/12/2019 10:59:40	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.291.000,00	Não
11/12/2019 10:59:31	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.294.900,00	Não
11/12/2019 10:59:26	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.293.000,00	Não
11/12/2019 10:59:10	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.319.800,00	Não
11/12/2019 10:59:00	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.295.000,00	Não
11/12/2019 10:58:55	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.300.000,00	Não
11/12/2019 10:58:42	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.310.000,00	Não
11/12/2019 10:58:39	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.324.800,00	Não
11/12/2019 10:58:31	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.298.000,00	Não
11/12/2019 10:58:22	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.320.000,00	Não
11/12/2019 10:58:21	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.325.000,00	Não
11/12/2019 10:58:08	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.329.000,00	Não
11/12/2019 10:58:03	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.335.000,00	Não
11/12/2019 10:57:50	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.330.000,00	Não
11/12/2019 10:57:46	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.345.000,00	Não
11/12/2019 10:57:40	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.349.800,00	Não
11/12/2019 10:57:33	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.340.000,00	Não
11/12/2019 10:57:27	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.381.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:57:22	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.360.000,00	Não
11/12/2019 10:57:18	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.350.000,00	Não
11/12/2019 10:57:10	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.382.000,00	Não
11/12/2019 10:57:03	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.383.520,85	Não
11/12/2019 10:57:02	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.382.900,00	Não
11/12/2019 10:56:45	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.384.000,00	Não
11/12/2019 10:56:21	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.386.000,00	Não
11/12/2019 10:56:21	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.385.000,00	Não
11/12/2019 10:56:08	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.388.000,00	Não
11/12/2019 10:56:07	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.388.900,00	Não
11/12/2019 10:56:05	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.389.500,00	Não
11/12/2019 10:55:39	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.389.000,00	Não
11/12/2019 10:55:39	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.389.950,20	Não
11/12/2019 10:55:25	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.394.000,00	Não
11/12/2019 10:55:12	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.395.900,00	Não
11/12/2019 10:55:10	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 4.299.000,00	Não
11/12/2019 10:55:07	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.394.000,00	Não
11/12/2019 10:55:07	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.390.000,00	Não
11/12/2019 10:54:53	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.397.000,00	Não
11/12/2019 10:54:51	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.395.000,00	Não
11/12/2019 10:54:34	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.396.000,00	Não
11/12/2019 10:54:20	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 3.745.000,00	Não
11/12/2019 10:54:11	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.397.000,00	Não
11/12/2019 10:54:09	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.397.000,00	Não
11/12/2019 10:53:47	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.398.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 10:53:39	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.300.000,00	Não
11/12/2019 10:53:11	13.622.580/0001-09 - EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP	R\$ 5.587.520,00	Não
11/12/2019 10:53:04	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.400.000,00	Não
11/12/2019 10:52:53	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.500.000,00	Não
11/12/2019 10:52:52	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.469.500,00	Não
11/12/2019 10:52:24	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	R\$ 3.479.849,00	Não
11/12/2019 10:50:51	93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda	R\$ 5.588.000,00	Não
11/12/2019 10:50:44	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.479.850,00	Sim
11/12/2019 10:50:20	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.749.900,00	Não
11/12/2019 10:50:00	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 3.789.899,00	Não
11/12/2019 10:47:42	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 4.530.000,00	Não
11/12/2019 10:47:16	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.789.900,00	Não
11/12/2019 10:46:41	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 3.898.895,20	Não
11/12/2019 10:45:46	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.898.900,00	Não
11/12/2019 10:45:02	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.900.000,00	Não
11/12/2019 10:40:54	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.390.235,00	Não
11/12/2019 10:40:33	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.000.000,00	Não
11/12/2019 10:38:36	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 4.390.236,50	Não
11/12/2019 10:36:37	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -EPP	R\$ 5.890.000,00	Não
11/12/2019 10:34:53	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 4.768.000,00	Não
11/12/2019 10:34:26	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4.531.145,00	Não
11/12/2019 10:33:48	13.622.580/0001-09 - EUROLINE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP	R\$ 10.870.500,00	Não
11/12/2019 10:33:10	93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda	R\$ 10.890.000,00	Não
11/12/2019 10:32:15	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4.769.950,00	Não
11/12/2019 10:31:46	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.588.400,00	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/12/2019 10:26:03	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.221.183,80.
23/12/2019 14:39:56	A proposta do fornecedor 28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante teve sua amostra reprovada pelo setor técnico pelas seguintes razões: "Item 1: Cadeira Chefia: não aprovada amostra. Motivo: Cadeira não possui movimento de inclinação de assento e encosto acionado por alavancas independentes, Ademais, essa cadeira não é visualmente semelhante à cadeira funcionário (item 3). Item 3: Cadeira Funcionário: não aprovada a amostra. Motivo: Cadeira estava quebrada, com o pistão quebrado. Ademais, essa cadeira não é idêntica às que já são disponibilizadas pela PGJ. Tendo em vista que o MPMG está padronizando as cadeiras dos usuários, a estética e a exigência de cadeiras idênticas às atualmente fornecidas fazem parte do edital (Anexo Único do Termo de Referência, estética e base). Item 4: Longarina 2 lugares: não aprovada a amostra. Motivo: sapatas niveladoras estavam ausentes. Por todo o exposto, informo que está reprovada a amostra."

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/12/2019 10:37:18	O fornecedor MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
27/12/2019 10:47:05	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos intenção de recurso quanto a decisão que originou nossa desclassificação, as alegações estão equivocadas e temos elementos que comprovam isso e que seguirão em nossa peça recursal além dos apontamentos de irregularidades na documentação técnica do licitante vencedor..

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00



<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
08/01/2020 15:14:40	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.221.183,80.

**Data limite para interposição das razões de recurso:** 03/01/2020

**Data limite para interposição das contra-razões de recurso:** 08/01/2020

Lote: 5

#### Descrição:

Carrinhos diversos

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 173.999,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00169177-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

**Marca:** CRISTAL

**Modelo:** CARGO 001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 178,8700

**Valor total:** R\$ 35.774,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00061691-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

**Marca:** MINAS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 431,0000

**Valor total:** R\$ 21.550,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00160634-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

---

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

---

**Marca:** BELOCAR

**Modelo:** JL 33

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 1.153,5000

**Valor total:** R\$ 57.675,00

---

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 19

---

**Código do item:** 00010672-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 20,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

---

**Especificação do item:**

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

---

**Marca:** BELOCAR

**Modelo:** JL15 ESPECIAL

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 575,0000

**Valor total:** R\$ 11.500,00

---

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 20

---

**Código do item:** 00167885-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

---

**Similar:** Não

---

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Especificação do item:**

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO;  
CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE  
LARGURA E 85CM DE ALTURA;

**Marca:** MVM

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 10,0000

**Valor unitário:** R\$ 4.750,0000

**Valor total:** R\$ 47.500,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000551

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 640.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00169177-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO  
DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS;  
CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L);  
BASE 30 X 30 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CRISTAL

**Modelo:** CARGO 001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00061691-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BH CARRINHOS**Modelo:** SUPERMERCADO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00160634-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BH CARRINHOS**Modelo:** ABASTECIMENTO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00010672-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BELOCAR

**Modelo:** JL 15

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 20

**Código do item:** 00167885-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** THERJ

**Modelo:** CSL 80

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 10,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 20.000,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000547

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 670.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00169177-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** INOX

**Modelo:** CARRINHO TRANSPORTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00061691-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** AMAPA

**Modelo:** CARRINHO SUPERMERCADO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00160634-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** AMAPA

**Modelo:** CARRINHO MALOTE ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00



**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00010672-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INOX**Modelo:** CARRO ARMAZEM ESPECIAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00167885-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** INOX**Modelo:** CARRINHO CAFE ESPECIAL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Fornecedor:**

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000562**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 356.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00169177-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L);

BASE 30 X 30 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CRISTAL

**Modelo:** CARGO 001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 70.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 17

**Código do item:** 00061691-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MINAS

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 18

**Código do item:** 00160634-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BELOCAR

**Modelo:** JL 33

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00010672-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELOCAR

Modelo: JL15 ESPECIAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00167885-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MVM

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:14:39	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 174.000,00	Não
11/12/2019 11:13:58	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 174.990,00	Não
11/12/2019 11:07:49	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 175.000,00	Não
11/12/2019 11:07:32	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 179.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:04:20	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 180.000,00	Não
11/12/2019 11:03:54	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 184.890,00	Não
11/12/2019 10:56:52	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 184.899,00	Não
11/12/2019 10:54:02	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 184.895,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2019 10:43:03	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 173.999,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/12/2019 10:44:31	O fornecedor GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

**Registro da proposta**

Data / hora	Evento
23/12/2019 15:31:10	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 173.999,00.

Lote: 6

**Descrição:**

Circuladores de ar

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Encerramento de lances concluído**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00144208-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;  
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 150,0000**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

F000696

**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 51.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00144208-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;  
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARNO**Modelo:** Maxx CC96, 3 Velocidades, Turbo**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000**Valor unitário:** R\$ 340,0000**Valor total:** R\$ 51.000,00

**Fornecedor:**

F000679

**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 45.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00144208-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;  
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ARNO**Modelo:** Turbo Silêncio Maxx**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 45.000,00**Fornecedor:**

F000613

**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 75.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00144208-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;  
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** C400P**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Fornecedor:**

F000680

**Situação da proposta:** Classificada

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO;  
VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRITÂNIA

Modelo: C400

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:55:41	F000696	R\$ 237,8000	Não
11/12/2019 11:55:27	F000679	R\$ 239,7900	Não
11/12/2019 11:54:51	F000679	R\$ 239,8500	Não
11/12/2019 11:53:36	F000696	R\$ 239,8000	Não
11/12/2019 11:53:20	F000679	R\$ 240,9990	Não
11/12/2019 11:53:00	F000696	R\$ 241,0000	Não
11/12/2019 11:52:29	F000679	R\$ 241,9990	Não
11/12/2019 11:50:28	F000696	R\$ 242,5000	Não
11/12/2019 11:47:00	F000696	R\$ 243,9000	Não
11/12/2019 11:46:44	F000679	R\$ 244,5000	Não
11/12/2019 11:46:07	F000696	R\$ 244,9000	Não
11/12/2019 11:45:48	F000679	R\$ 245,0000	Não
11/12/2019 11:45:17	F000696	R\$ 246,9000	Não
11/12/2019 11:45:02	F000679	R\$ 248,2200	Não
11/12/2019 11:44:56	F000696	R\$ 248,9000	Não
11/12/2019 11:44:38	F000679	R\$ 249,0000	Não
11/12/2019 11:43:57	F000679	R\$ 255,0000	Não
11/12/2019 11:43:53	F000696	R\$ 250,0000	Não
11/12/2019 11:43:23	F000679	R\$ 269,0000	Não
11/12/2019 11:43:14	F000613	R\$ 260,0000	Não
11/12/2019 11:42:52	F000696	R\$ 270,0000	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:42:24	F000679	R\$ 279,5500	Não
11/12/2019 11:42:09	F000696	R\$ 280,0000	Não
11/12/2019 11:41:51	F000679	R\$ 289,9900	Não
11/12/2019 11:41:38	F000613	R\$ 293,9000	Não
11/12/2019 11:41:26	F000696	R\$ 290,0000	Não
11/12/2019 11:41:06	F000679	R\$ 293,9900	Não
11/12/2019 11:40:19	F000696	R\$ 294,0000	Não
11/12/2019 11:39:58	F000679	R\$ 294,6600	Não
11/12/2019 11:39:37	F000696	R\$ 295,0000	Não
11/12/2019 11:39:01	F000679	R\$ 295,9900	Não
11/12/2019 11:38:46	F000696	R\$ 296,0000	Não
11/12/2019 11:38:06	F000613	R\$ 297,0000	Não
11/12/2019 11:37:50	F000679	R\$ 296,8800	Não
11/12/2019 11:35:55	F000679	R\$ 297,9900	Não
11/12/2019 11:34:40	F000696	R\$ 298,9000	Não
11/12/2019 11:30:24	F000679	R\$ 298,9990	Não
11/12/2019 11:29:01	F000696	R\$ 299,9000	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 16:19:21	A proposta do fornecedor F000696 foi aceita, pelo valor total de R\$ 33.912,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/01/2020 13:25:14	O fornecedor F000696 não foi habilitado pelo seguinte motivo: Falta de envio da documentação original bem como proposta original no prazo definido pelo Pregoeiro para Registro de Preços

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
20/01/2020 13:24:13	Autoridade	Registro de preços concluído	Aceitação de proposta concluída	Falta de envio da documentação original pelo licitante vencedor no prazo solicitado pelo Pregoeiro

Lote: 7

#### Descrição:

Eletrodomesticos

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 387.615,25

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00087575-9

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

---

**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

---

**Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** CARIBE 4 BOCAS

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 549,7200

**Valor total:** R\$ 27.486,00

---

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 23

---

**Código do item:** 00069852-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 50,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

---

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

---

**Marca:** BRITANIA

**Modelo:** CP30

---

**Freqüência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 138,0800

**Valor total:** R\$ 6.904,00

---

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 24

---

**Código do item:** 00137601-2

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 50,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

---

**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 127 VOLTS;

---

**Marca:** PHILCO

**Modelo:** PMS24

---

**Frequência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 508,0300

**Valor total:** R\$ 25.401,50

---

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 25

---

**Código do item:** 00000040-0

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

---

**Quantidade solicitada:** 125,0000

---

## Registros de preços confirmados para os fornecedores

---

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

---

**Especificação do item:**

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

---

**Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** ROC31

---

**Frequência de entrega:** Mensal

---

**Localidade:** Belo Horizonte

---

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

---

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 125,0000

---

**Valor unitário:** R\$ 1.456,2700

**Valor total:** R\$ 182.033,75

---

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 26

---

**Código do item:** 00147128-7

**Tipo:** Material

---

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

---

**Similar:** Não

---

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Marca:** philips

**Modelo:** 55PUG6513/78

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.915,8000

**Valor total:** R\$ 145.790,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000775

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 875.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00087575-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** CARIBE 4 BOCAS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00069852-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX;  
CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRITANIA

**Modelo:** CP30

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00137601-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA:  
MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PHILCO

**Modelo:** PMS24

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 25

**Código do item:** 00000040-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS;  
POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E  
PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** ROC31

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 125,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 26

**Código do item:** 00147128-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** philips

**Modelo:** 55PUG6513/78

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000779

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 650.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 22

**Código do item:** 00087575-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ATLAS

**Modelo:** COLISEUM BCO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 23

**Código do item:** 00069852-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** BRITANIA

**Modelo:** CP30 INOX TEMP

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 24

**Código do item:** 00137601-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PHILCO

**Modelo:** PMS 24

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00000040-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ESMALTEC**Modelo:** ROC 31**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 125,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000**Valor total:** R\$ 225.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 26**Código do item:** 00147128-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PHILCO**Modelo:** TV PTV55G60SN 4K SB LED**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:43:33	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 417.500,00	Não
11/12/2019 11:43:13	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 418.100,00	Não
11/12/2019 11:42:56	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 418.400,00	Não
11/12/2019 11:42:51	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 418.500,00	Não
11/12/2019 11:42:33	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 418.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:42:20	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 418.800,00	Não
11/12/2019 11:42:13	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 418.990,00	Não
11/12/2019 11:41:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 419.000,00	Não
11/12/2019 11:41:24	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 419.700,00	Não
11/12/2019 11:41:07	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 419.800,00	Não
11/12/2019 11:40:55	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 419.999,00	Não
11/12/2019 11:40:40	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 420.000,00	Não
11/12/2019 11:40:21	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 421.500,00	Não
11/12/2019 11:39:57	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 423.400,00	Não
11/12/2019 11:38:38	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 423.499,00	Não
11/12/2019 11:38:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 423.500,00	Não
11/12/2019 11:36:26	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 444.999,00	Não
11/12/2019 11:36:08	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 445.000,00	Não
11/12/2019 11:34:05	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 521.000,00	Não
11/12/2019 11:33:27	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 521.900,00	Não
11/12/2019 11:32:18	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 548.000,00	Não
11/12/2019 11:30:53	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 549.000,00	Não
11/12/2019 11:29:19	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 577.999,00	Não
11/12/2019 11:28:13	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 578.000,00	Não
11/12/2019 11:22:56	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 606.999,00	Não
11/12/2019 11:21:46	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 607.000,00	Não
11/12/2019 11:19:40	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 639.999,00	Não
11/12/2019 11:16:57	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 640.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 10:33:27	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 387.615,25.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
19/12/2019 10:35:54	O fornecedor LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00

Data / hora	Evento
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/12/2019 15:18:26	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 387.615,25.

Lote: 8

#### Descrição:

Eletrônicos

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
2	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.399,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00160946-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Marca:** MENNO

**Modelo:** SECRETA 15 C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 813,4100

**Valor total:** R\$ 81.341,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00083817-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Marca:** HENRY

**Modelo:** PROT II

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.313,7200

**Valor total:** R\$ 197.058,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000833

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 550.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00160946-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS., 1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MENNO

**Modelo:** SECRETA 15 C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00083817-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HENRY

**Modelo:** PROT II

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 450.000,00

**Fornecedor:**

18.152.404/0001-66 - MAQUETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

**Identificação do fornecedor:** F000811

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 950.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00160946-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MENNO

**Modelo:** 15C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00083817-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HENRY

**Modelo:** PROT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F000860

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00160946-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MENNO

**Modelo:** SECRETA S 300 D

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 4.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00083817-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Tecnoponto

**Modelo:** Prot II

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000869

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.250.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 27

**Código do item:** 00160946-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS., 1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ELGIN

**Modelo:** FRAGMENTADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 28

**Código do item:** 00083817-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 750.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:59:08	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 278.390,00	Não
11/12/2019 11:58:52	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.399,00	Não
11/12/2019 11:58:48	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 278.490,00	Não
11/12/2019 11:58:23	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.499,00	Não
11/12/2019 11:58:23	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 278.640,00	Não
11/12/2019 11:57:38	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.644,00	Não
11/12/2019 11:57:27	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 278.698,00	Não
11/12/2019 11:56:41	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.699,00	Não
11/12/2019 11:56:26	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 278.899,00	Não
11/12/2019 11:51:28	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 280.999,99	Não
11/12/2019 11:49:20	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 281.000,00	Não
11/12/2019 11:48:55	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 278.900,00	Não
11/12/2019 11:48:38	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 279.500,00	Não
11/12/2019 11:48:22	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 280.200,00	Não
11/12/2019 11:48:13	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 281.350,00	Não
11/12/2019 11:48:04	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 281.400,00	Não
11/12/2019 11:48:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 282.350,00	Não
11/12/2019 11:47:48	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 282.500,00	Não
11/12/2019 11:47:43	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 282.980,00	Não
11/12/2019 11:47:36	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 284.280,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 11:47:30	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 282.990,00	Não
11/12/2019 11:47:22	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 285.300,00	Não
11/12/2019 11:47:21	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 284.350,00	Não
11/12/2019 11:47:11	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 284.400,00	Não
11/12/2019 11:47:10	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 285.350,00	Não
11/12/2019 11:47:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 285.900,00	Não
11/12/2019 11:46:55	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 285.400,00	Não
11/12/2019 11:46:51	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 285.900,00	Não
11/12/2019 11:46:41	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 286.400,00	Não
11/12/2019 11:46:41	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 286.400,00	Não
11/12/2019 11:46:34	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 286.800,00	Não
11/12/2019 11:46:30	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 286.500,00	Não
11/12/2019 11:46:25	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 286.900,00	Não
11/12/2019 11:46:12	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 287.350,00	Não
11/12/2019 11:46:04	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 287.850,00	Não
11/12/2019 11:46:00	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 287.400,00	Não
11/12/2019 11:45:38	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 288.400,00	Não
11/12/2019 11:45:36	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 288.780,00	Não
11/12/2019 11:45:21	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 288.788,80	Não
11/12/2019 11:45:11	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 288.980,00	Não
11/12/2019 11:45:08	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 288.989,00	Não
11/12/2019 11:45:02	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 289.800,00	Não
11/12/2019 11:44:58	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 288.990,00	Não
11/12/2019 11:44:50	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 289.900,00	Não
11/12/2019 11:44:49	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 289.988,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:44:42	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 290.900,00	Não
11/12/2019 11:44:40	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 289.999,00	Não
11/12/2019 11:44:30	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 290.980,00	Não
11/12/2019 11:44:26	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 291.800,00	Não
11/12/2019 11:44:21	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 291.000,00	Não
11/12/2019 11:44:14	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 291.998,00	Não
11/12/2019 11:44:05	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 291.999,00	Não
11/12/2019 11:44:04	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 294.000,00	Não
11/12/2019 11:43:44	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 294.800,00	Não
11/12/2019 11:43:37	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 295.000,00	Não
11/12/2019 11:43:31	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 317.980,00	Não
11/12/2019 11:43:23	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 325.000,00	Não
11/12/2019 11:43:23	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 317.990,00	Não
11/12/2019 11:43:04	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 328.800,00	Não
11/12/2019 11:43:04	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 328.999,00	Não
11/12/2019 11:42:55	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 329.800,00	Não
11/12/2019 11:42:46	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 329.000,00	Não
11/12/2019 11:42:39	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 338.800,00	Não
11/12/2019 11:42:29	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 339.000,00	Não
11/12/2019 11:42:22	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 339.800,00	Não
11/12/2019 11:42:08	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 340.000,00	Não
11/12/2019 11:42:03	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 357.800,00	Não
11/12/2019 11:41:43	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 359.000,00	Não
11/12/2019 11:41:18	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 360.000,00	Não
11/12/2019 11:38:23	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 560.000,00	Não
11/12/2019 11:37:43	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 870.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:33:09	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 580.000,00	Não
11/12/2019 11:17:50	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 900.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/12/2019 10:13:05	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 278.399,00.
19/12/2019 11:59:16	A proposta do fornecedor 19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não atendeu ao critério de aceitação da proposta preceituado no item 9.4.2 - Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores de referência constante do processo licitatório, do presente edital. Os valores unitários do licitante estão acima dos valores referências, motivo pelo qual a proposta não foi aceita..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/12/2019 10:34:04	O fornecedor MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
06/01/2020 11:11:20	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 278.399,00.

Lote: 9

#### Descrição:

Máquinas de café

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	R\$ 110.148,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00147953-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO;  
CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO;  
CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;



**Marca:** CONSERCAF

**Modelo:** C-6

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

**Valor unitário:** R\$ 899,1000

**Valor total:** R\$ 35.964,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00148443-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 40,0000

#### **Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Marca:** CONSERCAF

**Modelo:** CIC-20

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.854,6000

**Valor total:** R\$ 74.184,00

#### **PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME

**Identificação do fornecedor:** F000908

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 160.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00147953-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONSERCAF

**Modelo:** C-6

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00148443-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONSERCAF

**Modelo:** CIC-20

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Fornecedor:**

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F000964

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 360.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00147953-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Universal

**Modelo:** Cafeteira elétrica 6 litros

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00148443-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Consercaf

**Modelo:** Cafeteira elétrica 20 litros

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000

**Valor total:** R\$ 240.000,00

**Fornecedor:**

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000966

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 640.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00147953-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CONSERCAF

**Modelo:** C-8 LITROS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00148443-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UNIVERSAL

**Modelo:** Ca20t 20 Litros

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000

**Valor total:** R\$ 240.000,00

**Fornecedor:**

92.823.764/0001-03 - Dirceu Longo e Cia Ltda

**Identificação do fornecedor:** F000943

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 180.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 29

**Código do item:** 00147953-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1500W; TENSAO: 127V;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marchesoni **Modelo:** CF.2.601/602

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 30

**Código do item:** 00148443-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 WATTS; TENSAO: 220/VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marchesoni **Modelo:** CF.4.121/122

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 40,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 120.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:48:18	07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	R\$ 110.148,00	Não
11/12/2019 11:38:22	08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME	R\$ 150.000,00	Não
11/12/2019 11:32:21	07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME	R\$ 110.150,00	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:24:36	A proposta do fornecedor 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 110.148,00.

Data / hora	Evento
-------------	--------

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:26:26	O fornecedor L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/12/2019 15:39:11	A proposta do fornecedor 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 110.148,00.

Lote: 10

#### Descrição:

Mesas com acabamento em madeira freijó

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP	R\$ 399.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.172,5000

**Valor total:** R\$ 234.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM



CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 960,0000

**Valor total:** R\$ 48.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00136709-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS EM

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM;  
TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01  
GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES:  
TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS EM

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 150,0000

**Valor unitário:** R\$ 480,0000

**Valor total:** R\$ 72.000,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001042

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 693.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL  
CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO;  
TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES:  
166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MTR+MAD.GVM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30  
MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO;  
DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MRRD

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.560,0000

**Valor total:** R\$ 78.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MRRD

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000

**Valor total:** R\$ 80.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00136709-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MTR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 900,0000

Valor total: R\$ 135.000,00

**Fornecedor:**

04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Identificação do fornecedor: F001067

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 450.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS

**Modelo:** MRT001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MÓVEIS

**Modelo:** MRD001

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MOVEIS

**Modelo:** MRD02

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00136709-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MÓVEIS

**Modelo:** MESA TELEFONE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Fornecedor:**

09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001050

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 830.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00136690-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOGGERAIS**Modelo:** MESA CHEFIA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.700,0000**Valor total:** R\$ 340.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00136706-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOGGERAIS**Modelo:** MESA DE REUNIÃO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.900,0000**Valor total:** R\$ 95.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00136707-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE REUNIÃO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000

**Valor total:** R\$ 125.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00136709-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE TELEFONE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000

**Valor total:** R\$ 270.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001094

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 975.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Escritorio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 400.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Reuniao

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Reunião

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 250.000,00



**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00136709-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM;  
TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO  
C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES:  
TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Lorenzo**Modelo:** Tel.**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001096**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.250.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 31**Código do item:** 00136690-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL  
CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO;  
TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES:  
166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00136706-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00136707-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00136709-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Fornecedor:**

71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F001035

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 415.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 31

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000

**Valor total:** R\$ 240.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 32

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 33

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 34

**Código do item:** 00136709-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA TELEFONE - ESTRUTURA: 04 PES EM MADEIRA MACICA DE 04CM X 04CM; TAMPO: MADEIRA DE 20 MM DE ESPESSURA; REPARTICAO/GAVETA: 01 GAVETEIRO C/01 GAVETA E VAO LIVRE ABAIXO GAVETA; DIMENSOES: TAMPO:50(COMP)X40CM(LARG)/MESA:68(ALT)X40CM(PROF); PES: RODIZIOS DUPLOS

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 150,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

## Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:55:30	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 399.500,00	Não
11/12/2019 11:55:29	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 399.500,00	Não
11/12/2019 11:55:06	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 399.700,00	Não
11/12/2019 11:54:16	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 399.785,00	Não
11/12/2019 11:53:56	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 399.800,00	Não
11/12/2019 11:53:40	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 399.999,80	Não
11/12/2019 11:53:32	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 400.040,00	Não
11/12/2019 11:53:27	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 400.000,00	Não
11/12/2019 11:52:58	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 400.025,00	Não
11/12/2019 11:52:37	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 400.050,00	Não
11/12/2019 11:52:31	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 400.998,25	Não
11/12/2019 11:52:19	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 401.450,00	Não
11/12/2019 11:52:12	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 401.000,00	Não
11/12/2019 11:52:06	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 401.495,00	Não
11/12/2019 11:51:46	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 401.500,00	Não
11/12/2019 11:51:32	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 401.998,25	Não
11/12/2019 11:51:22	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 402.100,00	Não
11/12/2019 11:51:06	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 402.000,00	Não
11/12/2019 11:50:56	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 402.350,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 11:50:44	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 402.945,00	Não
11/12/2019 11:50:38	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 402.500,00	Não
11/12/2019 11:50:29	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 402.950,00	Não
11/12/2019 11:50:16	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 403.095,20	Não
11/12/2019 11:50:12	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 403.050,00	Não
11/12/2019 11:50:00	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 403.100,00	Não
11/12/2019 11:49:53	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 403.400,00	Não
11/12/2019 11:49:49	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 403.250,00	Não
11/12/2019 11:49:37	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 403.500,00	Não
11/12/2019 11:49:30	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 403.899,20	Não
11/12/2019 11:49:26	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 403.900,00	Não
11/12/2019 11:49:19	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 403.900,00	Não
11/12/2019 11:49:10	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 403.998,50	Não
11/12/2019 11:48:56	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 404.399,00	Não
11/12/2019 11:48:55	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 404.000,00	Não
11/12/2019 11:48:36	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 404.399,95	Não
11/12/2019 11:48:10	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 404.400,00	Não
11/12/2019 11:47:38	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 404.490,00	Não
11/12/2019 11:47:38	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 404.480,00	Não
11/12/2019 11:47:24	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 404.498,20	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 11:47:23	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 404.490,00	Não
11/12/2019 11:46:48	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 404.499,98	Não
11/12/2019 11:46:35	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 404.500,00	Não
11/12/2019 11:46:08	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 405.000,00	Não
11/12/2019 11:45:54	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 409.700,00	Não
11/12/2019 11:45:54	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 409.850,00	Não
11/12/2019 11:45:44	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 409.000,00	Não
11/12/2019 11:45:40	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 409.983,10	Não
11/12/2019 11:45:17	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 409.900,00	Não
11/12/2019 11:45:16	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 409.985,20	Não
11/12/2019 11:45:01	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.399,85	Não
11/12/2019 11:44:49	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 410.000,00	Não
11/12/2019 11:44:43	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.448,75	Não
11/12/2019 11:44:31	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 411.400,00	Não
11/12/2019 11:44:20	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.449,80	Não
11/12/2019 11:44:07	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 411.450,00	Não
11/12/2019 11:43:48	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.459,89	Não
11/12/2019 11:43:35	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 411.460,00	Não
11/12/2019 11:43:11	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.478,25	Não
11/12/2019 11:42:58	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 411.480,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 11:42:38	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.498,50	Não
11/12/2019 11:42:25	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 411.500,00	Não
11/12/2019 11:42:09	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 411.985,20	Não
11/12/2019 11:41:49	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.000,00	Não
11/12/2019 11:41:44	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.085,10	Não
11/12/2019 11:41:27	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.099,75	Não
11/12/2019 11:41:13	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.099,85	Não
11/12/2019 11:40:56	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.100,00	Não
11/12/2019 11:40:50	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.199,80	Não
11/12/2019 11:40:37	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.199,85	Não
11/12/2019 11:40:21	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 412.500,00	Não
11/12/2019 11:40:20	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.200,00	Não
11/12/2019 11:39:39	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.250,00	Não
11/12/2019 11:39:27	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.310,50	Não
11/12/2019 11:39:24	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.300,00	Não
11/12/2019 11:39:09	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.320,10	Não
11/12/2019 11:38:58	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.350,80	Não
11/12/2019 11:38:43	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.433,15	Não
11/12/2019 11:38:38	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.400,00	Não
11/12/2019 11:38:29	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.435,95	Não
11/12/2019 11:38:15	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.450,80	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 11:37:59	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 412.500,00	Não
11/12/2019 11:37:51	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.950,25	Não
11/12/2019 11:37:35	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.990,10	Não
11/12/2019 11:37:20	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 412.995,20	Não
11/12/2019 11:36:59	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 413.000,00	Não
11/12/2019 11:35:17	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 413.999,95	Não
11/12/2019 11:29:44	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 413.999,97	Não
11/12/2019 11:21:08	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 413.999,98	Não
11/12/2019 11:19:19	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 692.000,00	Não
11/12/2019 11:17:11	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 414.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 10:47:18	A proposta do fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 399.500,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 10:48:59	O fornecedor MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/12/2019 16:12:47	A proposta do fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 399.500,00.

Lote: 11

#### Descrição:

Móveis revestidos em fórmica e melamínico

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 382.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** MF1270G

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 750,0000

**Valor unitário:** R\$ 364,3400

**Valor total:** R\$ 273.255,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** MI7060

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 200,0000

**Valor unitário:** R\$ 145,2200

**Valor total:** R\$ 29.044,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** MM1270

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 300,0000

**Valor unitário:** R\$ 192,3900

**Valor total:** R\$ 57.717,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00136708-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** MR10

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 55,0000

**Valor unitário:** R\$ 132,8000

**Valor total:** R\$ 7.304,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00136704-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 220,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGÊ; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZF10

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 220,0000

**Valor unitário:** R\$ 69,0000

**Valor total:** R\$ 15.180,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001113

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 798.075,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** FOCUS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 705,0000

**Valor total:** R\$ 528.750,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MILAN**Modelo:** FOCUS**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 305,0000**Valor total:** R\$ 61.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MILAN**Modelo:** FOCUS**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 435,0000**Valor total:** R\$ 130.500,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00136708-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** FOCUS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 695,0000

**Valor total:** R\$ 38.225,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00136704-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MILAN

**Modelo:** ESCOLAR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 180,0000

**Valor total:** R\$ 39.600,00

**Fornecedor:**

02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F001151

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.525.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** MESA FUNCIONARIO ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** MESA IMPRESSORA ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 200.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** MESA MICRO ESPECIAL PGJ

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00136708-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DE LABORE

Modelo: MESA REFEITORIO ESPECIAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 55,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00136704-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DE LABORE

Modelo: CADEIRA REFEITORIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 220.000,00

**Fornecedor:**

02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Identificação do fornecedor: F001109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.903.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LAYOUT**Modelo:** MAD.MTR+MAD.GVM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.600,0000**Valor total:** R\$ 1.200.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LAYOUT**Modelo:** MAD.MTR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 900,0000**Valor total:** R\$ 180.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MTR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 270.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00136708-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** MAD.MRR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.400,0000

**Valor total:** R\$ 132.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00136704-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LAYOUT

**Modelo:** LONDON

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 550,0000

**Valor total:** R\$ 121.000,00

**Fornecedor:**

04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001175**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.492.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIOMOVEIS**Modelo:** MRT001**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000**Valor total:** R\$ 900.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MÓVEIS**Modelo:** MESA IMPRESSORA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MOVEIS**Modelo:** MESA MICRO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00136708-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MÓVEIS**Modelo:** MESA REFEITORIO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 82.500,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00136704-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MÓVEIS

**Modelo:** CADEIRA FIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 110.000,00

**Fornecedor:**

09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001145

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.964.400,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE ESCRITÓRIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.700,0000

**Valor total:** R\$ 1.275.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE IMPRESSORA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 580,0000

**Valor total:** R\$ 116.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE ESCRITORIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000

**Valor total:** R\$ 360.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00136708-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA DE REFEITÓRIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000

**Valor total:** R\$ 99.000,00



**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00136704-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOGGERAIS**Modelo:** CADEIRA FIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 520,0000**Valor total:** R\$ 114.400,00**Fornecedor:**

17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS &amp; SOLUCOES EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001131**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.287.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ANTARES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 1.125.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ANTARES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ANTARES**Modelo:** -**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 450.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00136708-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ANTARES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 82.500,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00136704-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ANTARES

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 330.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001161

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.480.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Escritorio

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 750.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Impressora

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Micro

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00136708-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lorenzo

Modelo: Ref.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 55,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00136704-8

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Lorenzo

Modelo: Cref.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 220.000,00

**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F001110

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.745.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 3.750.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** BREMEN**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.500.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00136708-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000

**Valor total:** R\$ 275.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 39

**Código do item:** 00136704-8

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** HANNOVER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 220.000,00

**Fornecedor:**

35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F001104**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 493.800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** MF1270G**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 465,4000**Valor total:** R\$ 349.050,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** MI7060**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 181,5000**Valor total:** R\$ 36.300,00



**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** MM1270**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 240,5000**Valor total:** R\$ 72.150,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 38**Código do item:** 00136708-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LORENZZO**Modelo:** MR10**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 276,0000**Valor total:** R\$ 15.180,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 39**Código do item:** 00136704-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZF10

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 220,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 96,0000

**Valor total:** R\$ 21.120,00

**Fornecedor:**

71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F001105

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 554.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 35

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 750,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 375.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 36

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 200,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 37

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 300,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 38

**Código do item:** 00136708-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REFEITORIO - TAMPO: MDF DE 15MM; ESTRUTURA: TUBO REDONDO 3/4 POLEGADAS CHAPA 20; DIMENSOES: 100CM(COMP)X 100CM(LARG) X 75CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 55,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 16.500,00

Código do item: 00136704-8

Tipo: Material

## Especificação do item:

CADEIRA - FINALIDADE: REFEITORIO; ASSENTO/ENCOSTO: MDF DE 10 MM, REVESTIDO DE FORMICA BEGE; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO PARA BRACOS; ESTRUTURA: TUBO DE 3/4" CHAPA 18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: mobiletto

Modelo: especial

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

## Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 220,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 33.000,00

## Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:58:30	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 382.500,00	Não
11/12/2019 13:58:16	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 382.895,20	Não
11/12/2019 13:57:53	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 382.900,00	Não
11/12/2019 13:57:34	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 385.062,00	Não
11/12/2019 13:57:17	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 398.550,00	Não
11/12/2019 13:57:15	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 385.065,00	Não
11/12/2019 13:57:04	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 409.800,00	Não
11/12/2019 13:56:56	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 399.000,00	Sim
11/12/2019 13:56:54	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 415.890,00	Não
11/12/2019 13:56:47	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 410.000,00	Não
11/12/2019 13:56:47	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 414.700,00	Não
11/12/2019 13:56:38	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 417.900,00	Não
11/12/2019 13:56:37	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 415.000,00	Não
11/12/2019 13:56:36	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 417.530,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:56:27	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 418.900,00	Não
11/12/2019 13:56:26	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 428.500,00	Não
11/12/2019 13:56:22	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 427.000,00	Não
11/12/2019 13:56:19	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 428.100,00	Não
11/12/2019 13:56:17	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 419.865,00	Não
11/12/2019 13:56:10	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 429.450,00	Não
11/12/2019 13:56:08	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 428.900,00	Não
11/12/2019 13:55:59	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 433.900,00	Não
11/12/2019 13:55:59	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 433.950,00	Não
11/12/2019 13:55:58	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 429.500,00	Não
11/12/2019 13:55:57	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 432.000,00	Não
11/12/2019 13:55:49	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 436.250,00	Não
11/12/2019 13:55:46	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 435.000,00	Não
11/12/2019 13:55:44	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 439.550,00	Não
11/12/2019 13:55:38	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 434.000,00	Não
11/12/2019 13:55:34	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 441.000,00	Não
11/12/2019 13:55:27	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 442.700,00	Não
11/12/2019 13:55:25	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 439.560,00	Não
11/12/2019 13:55:22	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 445.000,00	Não
11/12/2019 13:55:15	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 443.000,00	Não
11/12/2019 13:55:02	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 455.950,00	Não
11/12/2019 13:54:52	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 445.890,00	Não
11/12/2019 13:54:50	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 457.500,00	Não
11/12/2019 13:54:49	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 457.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 13:54:47	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 458.100,00	Não
11/12/2019 13:54:37	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 459.800,00	Não
11/12/2019 13:54:34	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 459.840,00	Não
11/12/2019 13:54:33	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 458.900,00	Não
11/12/2019 13:54:23	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 466.800,00	Não
11/12/2019 13:54:22	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 465.000,00	Não
11/12/2019 13:54:18	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 466.980,75	Não
11/12/2019 13:54:17	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 459.845,00	Não
11/12/2019 13:54:13	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 466.900,00	Não
11/12/2019 13:54:08	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 468.000,00	Não
11/12/2019 13:54:04	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 467.000,00	Não
11/12/2019 13:53:56	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 471.900,00	Não
11/12/2019 13:53:54	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 472.000,00	Não
11/12/2019 13:53:51	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 469.820,00	Não
11/12/2019 13:53:49	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 472.320,00	Não
11/12/2019 13:53:42	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 474.800,00	Não
11/12/2019 13:53:36	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 478.845,00	Não
11/12/2019 13:53:35	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 475.670,20	Não
11/12/2019 13:53:34	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 472.350,00	Não
11/12/2019 13:53:27	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 474.000,00	Não
11/12/2019 13:53:25	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 474.900,00	Não
11/12/2019 13:53:07	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 479.499,95	Não
11/12/2019 13:53:01	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 475.680,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:53:00	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 479.490,00	Não
11/12/2019 13:52:46	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 479.810,00	Não
11/12/2019 13:52:45	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 479.500,00	Não
11/12/2019 13:52:40	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 479.819,95	Não
11/12/2019 13:52:25	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 482.889,00	Não
11/12/2019 13:52:10	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 479.820,00	Não
11/12/2019 13:51:57	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 482.889,98	Não
11/12/2019 13:51:37	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 482.899,95	Não
11/12/2019 13:51:37	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 482.890,05	Não
11/12/2019 13:50:59	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 484.985,50	Não
11/12/2019 13:50:50	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 482.900,00	Não
11/12/2019 13:50:29	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 484.985,70	Não
11/12/2019 13:50:12	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 484.990,00	Não
11/12/2019 13:49:42	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 485.000,00	Não
11/12/2019 13:49:38	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 487.599,90	Não
11/12/2019 13:49:14	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 487.600,00	Não
11/12/2019 13:48:39	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 490.760,87	Não
11/12/2019 13:48:35	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 487.990,00	Não
11/12/2019 13:47:42	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 488.000,00	Não
11/12/2019 13:47:19	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 488.999,90	Não
11/12/2019 13:46:56	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 489.000,00	Não
11/12/2019 13:46:45	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 489.999,90	Não
11/12/2019 13:46:01	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 490.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 13:45:47	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 491.000,00	Não
11/12/2019 13:45:37	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 491.500,00	Não
11/12/2019 13:45:24	04.443.182/0001-26 - UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.490.000,00	Não
11/12/2019 13:43:28	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 492.000,00	Não
11/12/2019 13:43:15	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 493.745,00	Não
11/12/2019 13:42:40	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 493.748,00	Não
11/12/2019 13:41:19	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 493.748,38	Não
11/12/2019 13:40:54	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 493.748,39	Não
11/12/2019 13:40:34	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 493.748,50	Não
11/12/2019 13:40:01	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 493.749,00	Não
11/12/2019 13:39:01	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 816.406,00	Não
11/12/2019 13:33:47	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 553.000,00	Não
11/12/2019 13:33:22	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS EIRELI	R\$ 493.750,00	Não
11/12/2019 13:32:44	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 797.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:15:10	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 382.500,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:20:20	O fornecedor MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote



<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
19/12/2019 11:33:45	Pregoeiro	Aceitação de proposta concluída	Encerramento de lances concluído	Erro no prosseguimento do certame.

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/12/2019 15:35:10	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 382.500,00.

Lote: 12

#### Descrição:

Cabideiro

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00136759-5

**Tipo:** Material

#### Especificação do item:

CABIDEIRO - TIPO: PEDESTAL; MATERIA-PRIMA: MADEIRA MACICA; APLICACAO: BECA;  
MEDIDAS: 150 CM X 38 CM (A X L); BASE 40 CM X 5 CM;

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F001238

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 40

**Código do item:** 00136759-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CABIDEIRO - TIPO: PEDESTAL; MATERIA-PRIMA: MADEIRA MACICA; APLICACAO: BECA;  
MEDIDAS: 150 CM X 38 CM (A X L); BASE 40 CM X 5 CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Lorenzo

**Modelo:** Cab.

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 20,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 20,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
19/12/2019 13:55:03	A proposta do fornecedor 19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante apresentou o lance aproximadamente 400 por cento acima do valor de referência. Solicitado a negociar esse valor próximo ao valor de referência, este se manifestou da seguinte forma: "Infelizmente nao consigo chegar a esse valor." Diante do valor estar muito superior ao valor de referência e da impossibilidade de negociacao, o licitante foi desclassificado..

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

Data / hora	Evento
-------------	--------

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

Lote: 13

**Descrição:**

Quadro branco e quadro de avisos

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 14.142,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Especificação do item:**  
QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Marca:** STALO **Modelo:** CÓD 8034

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 139,9000 **Valor total:** R\$ 6.995,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

#### Registros de preços confirmados para os fornecedores

**Fornecedor:** 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Especificação do item:**  
QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Marca:** STALO **Modelo:** CÓD 8591

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 142,9400 **Valor total:** R\$ 7.147,00

#### PROPOSTAS:

**Fornecedor:**

03.225.533/0001-60 - SUPRILIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001350

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 20.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 41
<b>Código do item:</b> 00136746-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BHQUADROS	<b>Modelo:</b> QB90120
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no planejamento:</b> 42
<b>Código do item:</b> 00136740-4	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1 UNIDADE	
<b>Marca:</b> BHQUADROS	<b>Modelo:</b> AV10080
<b>Frequência de entrega:</b> Mensal	
<b>Localidade:</b> Belo Horizonte	
<b>Informações adicionais:</b>	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
<b>Quantidade solicitada:</b> 50,0000	
<b>Quantidade proposta pelo fornecedor:</b> 0,0000	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 10.000,00

<b>Fornecedor:</b>
03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP
<b>Identificação do fornecedor:</b> F001339
<b>Situação da proposta:</b> Classificada
<b>Valor total:</b> R\$ 45.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no planejamento:</b> 41
<b>Código do item:</b> 00136746-3	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTI QUADROS

**Modelo:** MQ-20

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTI QUADROS

**Modelo:** MQ-15

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F001376

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CRIARTE

**Modelo:** CR-102

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 550,0000

**Valor total:** R\$ 27.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** CRIARTE

**Modelo:** CR-151

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 450,0000

**Valor total:** R\$ 22.500,00

**Fornecedor:**

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

**Identificação do fornecedor:** F001359

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COTIARTE

**Modelo:** MOLD. ALUMINIO - 2321

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** COTIARTE

**Modelo:** POP MOLD ALU 1,20 X90 - 1141

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Fornecedor:**

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F001366

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Classic

**Modelo:** Quadro

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Classic

**Modelo:** Aviso

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Fornecedor:**

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

**Identificação do fornecedor:** F001391

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** bh

**Modelo:** -

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 20.000,00

**Fornecedor:**

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F001362

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 100.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 41

**Código do item:** 00136746-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STALO

**Modelo:** CÓD 8034

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 42

**Código do item:** 00136740-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRAZEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 100CM X 80CM (C X A);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STALO

**Modelo:** CÓD 8591

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 50.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:05:51	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.648,00	Não
11/12/2019 14:05:46	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.649,00	Não
11/12/2019 14:05:34	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.691,00	Não
11/12/2019 14:05:24	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.693,00	Não
11/12/2019 14:05:05	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.697,00	Não
11/12/2019 14:04:53	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.769,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 14:04:51	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.785,00	Não
11/12/2019 14:04:34	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.789,00	Não
11/12/2019 14:04:32	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.795,00	Não
11/12/2019 14:04:18	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.797,00	Não
11/12/2019 14:04:05	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.798,00	Não
11/12/2019 14:03:57	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.799,00	Não
11/12/2019 14:03:47	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.895,00	Não
11/12/2019 14:03:32	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.897,00	Não
11/12/2019 14:03:23	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15.979,00	Não
11/12/2019 14:03:12	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 15.980,00	Não
11/12/2019 14:03:00	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.197,00	Não
11/12/2019 14:02:52	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.199,00	Não
11/12/2019 14:02:41	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.395,00	Não
11/12/2019 14:02:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.397,00	Não
11/12/2019 14:02:21	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.595,00	Não
11/12/2019 14:02:09	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.597,00	Não
11/12/2019 14:02:03	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.669,80	Não
11/12/2019 14:01:50	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.699,99	Não
11/12/2019 14:01:43	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.798,00	Não
11/12/2019 14:01:33	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.799,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
11/12/2019 14:01:24	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16.897,00	Não
11/12/2019 14:01:13	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 16.899,00	Não
11/12/2019 14:01:05	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.237,00	Não
11/12/2019 14:00:54	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 17.239,00	Não
11/12/2019 14:00:43	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.497,00	Não
11/12/2019 14:00:31	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 17.499,00	Não
11/12/2019 14:00:26	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17.897,00	Não
11/12/2019 14:00:13	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 17.899,00	Não
11/12/2019 14:00:01	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18.489,70	Não
11/12/2019 13:59:47	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 18.499,00	Não
11/12/2019 13:59:28	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18.878,00	Não
11/12/2019 13:59:15	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 18.899,00	Não
11/12/2019 13:59:06	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19.618,00	Não
11/12/2019 13:58:56	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 19.619,00	Não
11/12/2019 13:58:30	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19.620,00	Não
11/12/2019 13:53:08	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 19.649,00	Não
11/12/2019 13:52:14	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 25.000,00	Não
11/12/2019 13:51:08	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 35.000,00	Não
11/12/2019 13:50:20	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 55.000,00	Não
11/12/2019 13:49:15	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 19.654,50	Não
11/12/2019 13:48:53	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 19.900,00	Não
11/12/2019 13:47:26	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	R\$ 60.000,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:10:45	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 14.142,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
19/12/2019 15:11:57	O fornecedor REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30



<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
26/12/2019 09:44:21	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 14.142,00.

Lote: 14

**Descrição:**

Máquina de gelo

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 6.352,3700

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 43

**Código do item:** 00134851-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22°C:52KG / 27°C:50KG / 32°C:48KG / 37°C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Especificação do item:**

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22°C:52KG / 27°C:50KG / 32°C:48KG / 37°C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

**Marca:** EVEREST

**Modelo:** EGC 50A

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.352,3700

**Valor total:** R\$ 6.352,37

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F001403

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 40.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 43**Código do item:** 00134851-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V;  
 CAPACIDADE PRODUCAO: 22°C:52KG / 27°C:50KG / 32°C:48KG / 37°C:42KG;  
 CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EVEREST**Modelo:** EGC 50A**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
 CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1,0000**Valor unitário:** R\$ 40.000,0000**Valor total:** R\$ 40.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/12/2019 14:02:54	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 8.299,0000	Não
11/12/2019 13:53:28	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 8.488,0000	Não
11/12/2019 13:48:36	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 8.500,0000	Não
11/12/2019 13:39:57	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 10.000,0000	Não

**Aceitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
19/12/2019 13:37:44	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.352,37.

**Habilitação de fornecedor**

Data / hora	Evento
19/12/2019 13:39:43	O fornecedor LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

**Intenção de recurso**

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

**Suspensões e reativações do lote**

<b>Data / hora</b>	<b>Evento</b>
20/01/20 13:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 21/01/2020 10:00
21/01/20 09:59	<b>Reativação</b>
17/01/20 16:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando da peça recursal citada pelo licitante <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 27/01/2020 10:00
17/01/20 16:14	<b>Reativação</b>
16/01/20 16:28	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/01/2020 10:00
17/01/20 09:49	<b>Reativação</b>
15/01/20 15:46	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Análise do recurso referente ao lote 3 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/01/2020 10:00
16/01/20 09:53	<b>Reativação</b>
14/01/20 15:14	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 15/01/2020 13:30
15/01/20 13:25	<b>Reativação</b>
13/01/20 15:47	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/01/2020 13:30
14/01/20 13:29	<b>Reativação</b>
09/01/20 13:08	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/01/2020 13:30
13/01/20 13:15	<b>Reativação</b>
18/12/19 16:45	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/12/2019 10:00
19/12/19 10:02	<b>Reativação</b>
17/12/19 09:41	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/12/2019 13:30
18/12/19 13:21	<b>Reativação</b>

Data / hora	Evento
16/12/19 10:16	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/12/2019 10:00
17/12/19 09:37	<b>Reativação</b>
13/12/19 15:53	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 16/12/2019 10:00
16/12/19 10:10	<b>Reativação</b>
12/12/19 15:25	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2019 10:00
13/12/19 09:54	<b>Reativação</b>
11/12/19 16:39	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/12/2019 13:30
12/12/19 13:20	<b>Reativação</b>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
23/12/2019 15:27:11	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 6.352,37.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 11:16:40	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, conforme mensagens enviadas durante a disputa, os preços ofertados por V. Sas. encontram-se acima do TR, desta forma solicitamos, caso haja interesse, reduzir para ATÉ O VALOR UNITÁRIO DE R\$226,08, possibilitando assim a contratação. Aguardaremos resposta, via chat, até às 14:00 horas de hoje, 21/01/2020. No caso de mais de um licitante aceitar adequar o seu preço ao valor referência, efetuiremos a convocação dos licitantes obedecendo a ordem de classificação da disputa de preços.
21/01/2020 10:47:11	Pregoeiro	6	Tenho que analisar pois está acima do meu preço de referência. Aguardem por favor.
21/01/2020 10:41:25	Fornecedor F000679	6	digo 235,00
21/01/2020 10:40:37	Fornecedor F000679	6	O valor esta apertado, temos frete, , st. imp. de saída de nf. não conseguiria pagar 230,00
21/01/2020 10:30:31	Pregoeiro	6	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/01/2020 10:29:27	Fornecedor F000679	6	Estamos esperando resposta do fornecedor
21/01/2020 10:16:27	Pregoeiro	6	Estou no aguardo.
21/01/2020 10:16:17	Fornecedor F000679	6	Estamos verificando, so um instante por favor
21/01/2020 10:12:53	Pregoeiro	6	Primeiramente gostaria de saber do licitante F000679 se conseguiria chegar no valor unitário de referência, qual seja, R\$226,08.
21/01/2020 10:03:00	Pregoeiro	6	Aguardem alguns instantes por favor.
21/01/2020 10:02:04	Fornecedor F000679	6	bom dia
21/01/2020 09:59:26	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes!
21/01/2020 09:59:11	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
20/01/2020 13:46:42	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos ". O pregão deve ser reativado dia 21/01/2020 às 10:00 h.
20/01/2020 13:45:19	Pregoeiro	6	Boa tarde devido a problemas técnicos e considerando a necessidade de publicidade dos atos, informo que o prosseguimento da sessão do lote 6 se dará em 21/01/2020 às 10:00 hs, visando a finalização deste.
20/01/2020 13:31:41	Pregoeiro	6	Conforme informado o licitante F000696 foi inabilitado por não apresentar a documentação original no prazo informado no "chat".
20/01/2020 13:24:14	Portal de compras	6	O lote teve a situação retornada de Registro de preços concluído para Aceitação de proposta concluída, pela autoridade competente.
17/01/2020 16:14:56	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
17/01/2020 16:07:38	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando da peça recursal citada pelo licitante ". O pregão deve ser reativado dia 27/01/2020 às 10:00 h.
17/01/2020 16:06:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão por 5 dias úteis, nos termos do art. 109 da lei 8.666/93. A data prevista para retomada é 27/01/2020, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação.
17/01/2020 15:02:44	Pregoeiro	1	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do licitante.
17/01/2020 15:01:35	Pregoeiro	1	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2020 14:59:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000175 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa PRIMER COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ 29.936.551/0001-43, no valor total de R\$10.850,00.
17/01/2020 14:10:07	Pregoeiro	9	O seu lote já encontra-se homologado.
17/01/2020 14:00:56	Fornecedor F000966	9	Esta suspensão? Volta dia 27?
17/01/2020 11:16:36	Pregoeiro	3	Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame.
17/01/2020 11:16:26	Fornecedor F000380	3	Ok.obrigado
17/01/2020 11:14:44	Pregoeiro	3	Tendo em vista a manifestação do licitante F000375 ocorrida no "chat" às 10:27, suspenderei a sessão por 5 dias úteis, nos termos do art. 109 da lei 8.666/93. A data prevista para retomada é 27/01/2020 às 10:00hs.
17/01/2020 11:14:20	Pregoeiro	3	Tendo em vista a manifestação do licitante F000375 ocorrida no "chat" às 10:27, suspenderei a sessão por 5 dias úteis, nos termos do art. 109 da lei 8.666/93. A data prevista para retomada é 27/01/2020.
17/01/2020 11:14:00	Pregoeiro	3	Tendo em vista a manifestação do licitante F000375 ocorrida no "chat" às 10:27, suspenderei a sessão por 5 dias úteis, nos termos do art. 109 da lei 8.666/93. A data prevista para retomada é 27/01/2020.
17/01/2020 10:27:39	Fornecedor F000375	3	Iremos recorrer dessa decisão, e protocolaremos um pedido de reconsideração.
17/01/2020 10:11:49	Fornecedor F000380	3	Ok
17/01/2020 10:10:32	Pregoeiro	1	Informo que estamos analisando a documentação original. Peço que aguardem.
17/01/2020 10:09:39	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
17/01/2020 10:09:29	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 22/01/2020, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2020 10:09:18	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
17/01/2020 10:09:01	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 21/01/2020), sob pena de inabilitação.
17/01/2020 10:06:57	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a decisão deste(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente de desprovemento do recurso interposto pelo fornecedor F000375, BEBTEC REFRIGERAÇÃO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME , já está disponível no sistema, nos autos do processo e no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados.
17/01/2020 10:02:49	Fornecedor F000380	3	Bom dia.....
17/01/2020 09:59:56	Fornecedor F000375	3	Bom dia!!
17/01/2020 09:59:40	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes!!!
17/01/2020 09:58:17	Fornecedor F000380	3	Bom dia
17/01/2020 09:49:10	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
16/01/2020 16:28:39	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando conclusão da decisão do recurso referente ao lote 3 ". O pregão deve ser reativado dia 17/01/2020 às 10:00 h.
16/01/2020 16:27:29	Pregoeiro	3	Srs. licitantes! Informo que a análise da decisão relacionada ao recurso referente ao lote 3 está em vias de conclusão. Diante disso, suspenderei a sessão. A data prevista para retomada é 17/01/2020 às 10:00 hs, quando provavelmente teremos a divulgação da decisão referente ao recurso do lotes 3.
16/01/2020 15:01:54	Pregoeiro	3	Peço que aguardem..
16/01/2020 14:25:52	Fornecedor F000966	9	Sair hoje?
16/01/2020 14:00:02	Pregoeiro	3	Srs. licitantes peço aguardem alguns instantes visto que estamos analisando o recurso. E finalizando a decisão.
16/01/2020 13:59:35	Fornecedor F000966	9	Ok



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/01/2020 12:44:26	Pregoeiro	3	Suspendei a sessão por uma hora. Retornaremos às 14:00 hs.
16/01/2020 12:09:20	Fornecedor F001403	14	Teremos intervalo?
16/01/2020 11:57:13	Fornecedor F000966	9	Teremos intervalo.?
16/01/2020 11:53:13	Fornecedor F000375	3	Bom dia!
16/01/2020 11:41:00	Fornecedor F001403	14	Bom dia
16/01/2020 10:09:50	Fornecedor F000399	3	ok.
16/01/2020 10:09:16	Pregoeiro	3	Não...
16/01/2020 10:07:35	Fornecedor F000399	3	A sessão será suspensa ?
16/01/2020 10:06:17	Fornecedor F000399	3	Bom dia.
16/01/2020 09:55:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a análise das razões e contrarrazões foi finalizada e consequentemente a decisão acerca destes encontra-se em processo de finalização. Diante disso peço que aguardem.
16/01/2020 09:54:39	Fornecedor F000380	3	Bom dia
16/01/2020 09:53:27	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes!
16/01/2020 09:53:09	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
15/01/2020 15:46:47	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise do recurso referente ao lote 3 ". O pregão deve ser reativado dia 16/01/2020 às 10:00 h.
15/01/2020 15:42:14	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
15/01/2020 15:42:01	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 20/01/2020, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
15/01/2020 15:41:49	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 15:41:39	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, COM DATA ATUALIZADA, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 17/01/2020), sob pena de inabilitação.
15/01/2020 15:41:14	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2020, às 15:41. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2020 15:30:16	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2020, às 15:30.
15/01/2020 15:30:10	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000175 foi declarado vencedor do presente lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2020 15:07:09	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/01/2020 15:06:57	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/01/2020 15:06:13	Portal de compras	1	O fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/01/2020 15:01:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2020 15:00:53	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.850,00.
15/01/2020 14:58:21	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
15/01/2020 14:58:10	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000175 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
15/01/2020 13:31:55	Fornecedor F000175	1	ok
15/01/2020 13:31:50	Fornecedor F000175	1	Boa tarde!
15/01/2020 13:26:16	Pregoeiro	1	Informo que estamos no aguardo do parecer da Assessora Contábil acerca da reanálise do balanço patrimonial do licitante F000175. Aguardem.
15/01/2020 13:25:26	Pregoeiro	-	Boa tarde, srs. licitantes!
15/01/2020 13:25:08	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
14/01/2020 15:14:04	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando decisão referente ao recurso interposto no lote 3 e aguardando a reanálise do balanço patrimonial referente ao lote 1 ". O pregão deve ser reativado dia 15/01/2020 às 13:30 h.
14/01/2020 13:41:29	Fornecedor F000175	1	Obrigado.
14/01/2020 13:41:01	Pregoeiro	1	Considerando a manifestação do Licitante F000175 suspenderei essa sessão para promover a reanálise do Balanço Patrimonial e demais documentos contábeis. A data prevista para retomada é 15/01/2020 às 13:30 hs, quando provavelmente teremos o posicionamento do assessor contábil acerca da habilitação ou inabilitação do balanço patrimonial.
14/01/2020 13:40:05	Fornecedor F000175	1	Solicito a reavaliação do livro diário enviado no dia 11/12/2019 juntamente com o Balanço Patrimonial, pois o mesmo não foi analisado e retifica a escrituração do balanço do exercício 2018, conforme IN DREI nº 11/2013, solicitado pela Junta Comercial de Belo Horizonte.
14/01/2020 13:39:44	Fornecedor F000175	1	Senhor Pregoeiro, Boa tarde!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2020 13:36:49	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Desclassifico o Licitante F000112 pelas seguintes razões: Em que pese o preço da proposta estar em consonância com os valores de referência e os bens atenderam às especificações técnicas exigidas em edital, não dispõe de atestados que comprovem o atendimento do estabelecido no item 9.1 do Termo de Referência - comprovação do fornecimento de pelo menos 30% dos quantitativos especificados, de itens iguais ou similares aos que serão adquiridos no Lote 1. Diante do exposto, o setor técnico DIVISÃO DE MATERIAIS - DIMAT opina pela INABILITAÇÃO DO LICITANTE ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO. ".
14/01/2020 13:32:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000112 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua reprovação.
14/01/2020 13:30:28	Pregoeiro	-	Bom dia a todos licitantes!
14/01/2020 13:29:01	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
13/01/2020 15:47:57	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 1 pelo setor técnico e a decisão referente ao lote 6". O pregão deve ser reativado dia 14/01/2020 às 13:30 h.
13/01/2020 15:47:04	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. licitantes! Informo que a análise da documentação do licitante F000112 referente ao lote 1, bem como a decisão sobre o lote 6 serão definidas no dia 14/01/2020. Diante disso, suspenderei a sessão para aguardar tais decisões. A data prevista para retomada é 14/01/2020 às 13:30 hs, quando provavelmente teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica referente ao lote 1, bem como teremos a decisão referente ao lote 6. Com relação ao lote 3, conforme já informado divulgaremos a decisão no dia 16/01/2020.
13/01/2020 14:32:00	Fornecedor F000380	3	Ok!!!
13/01/2020 14:09:11	Pregoeiro	3	Reabrirei a sessão as 10:00 horas.
13/01/2020 13:33:40	Fornecedor F000380	3	Obrigado e excelente tarde a todos!
13/01/2020 13:32:50	Fornecedor F000380	3	Boa tarde senhor pregoeiro...
13/01/2020 13:31:54	Fornecedor F000399	3	qual o horário ?
13/01/2020 13:31:40	Fornecedor F000399	3	ok.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2020 13:26:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
13/01/2020 13:26:00	Pregoeiro	-	Boa tarde licitantes!
13/01/2020 13:17:35	Pregoeiro	3	Boa tarde, srs. licitantes. Diante da análise pelo setor técnico acerca das alegações constantes nas razões e contrarrazões do recurso, informo que a decisão do recurso deverá ser divulgada no dia 16/01/2020.
13/01/2020 13:15:44	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
09/01/2020 13:08:55	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando a análise da documentação referente ao lote 1, bem a decisão do recurso em relação ao lote 3 e a decisão acerca do lote 6 ". O pregão deve ser reativado dia 13/01/2020 às 13:30 h.
09/01/2020 13:06:59	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. licitantes! Informo que a análise da documentação do licitante F000112 referente ao lote 1, bem como a decisão relacionada ao recurso referente ao lote 3 e a decisão sobre o lote 6 serão definidas no dia 13/01/2020. Diante disso, suspenderei a sessão para aguardar tais decisões. A data prevista para retomada é 13/01/2020 às 13:30 hs, quando provavelmente teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica referente ao lote 1, bem como teremos as decisões referente aos lotes 6 e 3.
08/01/2020 15:57:15	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico, bem como decisão sobre o lote 6. A data prevista para retomada é 09/01/2020, às 13hs, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
08/01/2020 15:23:22	Pregoeiro	4	Analizou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do licitante.
08/01/2020 15:21:46	Pregoeiro	4	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
08/01/2020 15:21:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000481 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MM INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ 35.285.459/0001-63, no valor total de R\$3.221.183,80.
08/01/2020 15:20:15	Pregoeiro	4	Favor desconsiderar a mensagem anterior.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/01/2020 15:19:58	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000481 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa MM INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ 35.285.459/0001-63, no valor total de R\$ 3.221.183,80.
08/01/2020 10:02:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
08/01/2020 10:02:36	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes!
07/01/2020 15:50:57	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico, bem como decisão sobre o lote 6. A data prevista para retomada é 08/01/2020, às 10hs, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
07/01/2020 15:13:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
07/01/2020 13:10:16	Pregoeiro	4	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
07/01/2020 13:10:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 10/01/2020, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
07/01/2020 13:09:31	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
07/01/2020 13:09:20	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/01/2020), sob pena de inabilitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/01/2020 13:08:11	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o recurso do licitante F000459, KURIOS MÓVEIS EIRELI, não foi conhecido, pela inobservância do disposto nos subitens 12.2 e 12.3 do Edital.
07/01/2020 13:08:03	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
06/01/2020 14:51:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico, bem como decisão sobre o lote 6. A data prevista para retomada é 07/01/2020, às 13hs, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
06/01/2020 13:58:53	Fornecedor F000833	8	obrigado
06/01/2020 13:51:27	Pregoeiro	8	Sim, pode.
06/01/2020 13:34:34	Fornecedor F000833	8	Boa tarde
06/01/2020 13:24:07	Fornecedor F000833	8	Referente a amostra já poderemos retirar?
06/01/2020 11:46:02	Fornecedor F000380	3	ok
06/01/2020 11:45:36	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei para o almoço. Retorno às 13:30 hs.
06/01/2020 11:38:52	Fornecedor F000833	8	Ok.
06/01/2020 11:37:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
06/01/2020 11:17:13	Pregoeiro	8	Analizou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do licitante.
06/01/2020 11:16:18	Pregoeiro	8	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analizou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
06/01/2020 11:15:49	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
06/01/2020 11:15:09	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000833 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa MARCELO EUSTÁQUIO

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/01/2020 10:48:37	Pregoeiro	8	Peço que aguardem... estou analisando a documentação original.
06/01/2020 10:46:54	Fornecedor F000833	8	Algo referente a esse lote?
06/01/2020 10:44:14	Fornecedor F000966	9	Bom dia
06/01/2020 10:03:23	Fornecedor F000380	3	Bom dia
06/01/2020 10:01:14	Fornecedor F000481	4	Muito bom dia!
06/01/2020 09:58:48	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes informo que as razões e contrarrazões do recurso interposto estão sob análise pelo setor técnico. Todavia a decisão acerca dos mesmos deverá ser postergada. Diante disso informo que a decisão deverá ser divulgada no dia 10/01/2020.
06/01/2020 09:57:20	Fornecedor F000833	8	Bom dia
06/01/2020 09:56:43	Pregoeiro	-	Bom dia a Todos!
02/01/2020 13:43:10	Fornecedor F000833	8	Documentação a caminho.
02/01/2020 13:36:08	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico, bem como recebimento dos documentos originais do lote 8 e análise do lote 6. A data prevista para retomada é 06/01/2020, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
02/01/2020 09:56:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
27/12/2019 15:29:28	Fornecedor F000380	3	Ok
27/12/2019 14:49:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico, bem como recebimento dos documentos originais do lote 8 e análise do lote 6. A data prevista para retomada é 02/01/2020, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
27/12/2019 12:30:06	Fornecedor F000208	2	estamos presente Sr. Pregoeiro!
27/12/2019 12:11:38	Pregoeiro	-	Suspenderei a sessão para o almoço. Retorno às 13:30hs.
27/12/2019 11:48:20	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208 está presente à sessão?
27/12/2019 11:33:12	Fornecedor F000833	8	Ok, estaremos enviando! Obrigado



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2019 11:00:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
27/12/2019 10:54:41	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 03/01/2020; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 08/01/2020, conforme item 12.2 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 10/01/2020, às 14h.
27/12/2019 10:52:36	Portal de compras	4	Foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso(s) do(s) fornecedor(es): KURIOS MOVEIS EIRELI.
27/12/2019 10:49:29	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 03/01/2020, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
27/12/2019 10:49:18	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/12/2019 10:49:09	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 02/01/2020), sob pena de inabilitação.
27/12/2019 10:48:16	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/12/2019, às 10:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/12/2019 10:48:16	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/12/2019, às 10:48. O fornecedor "28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2019 10:38:08	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/12/2019, às 10:38.
27/12/2019 10:37:59	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000481 foi declarado vencedor do presente lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/12/2019 10:37:18	Portal de compras	4	O fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/12/2019 10:35:21	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/12/2019, às 10:35.
27/12/2019 10:34:04	Portal de compras	8	O fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/12/2019 10:32:38	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000481 informo que o senhor é o vencedor deste lote.
27/12/2019 10:28:00	Fornecedor F000481	4	Temos interesse.
27/12/2019 10:27:53	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000833 foi declarado vencedor do presente lote 8 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/12/2019 10:26:50	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
27/12/2019 10:26:41	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2019 10:26:27	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
27/12/2019 10:26:03	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.221.183,80.
27/12/2019 10:21:53	Pregoeiro	4	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela habilitação do licitante.
27/12/2019 10:21:43	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000481 foram analisadas tecnicamente pela servidora Débora Carvalho Fioratto, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
27/12/2019 10:17:06	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000481 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
27/12/2019 10:13:56	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
27/12/2019 10:13:45	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
27/12/2019 10:13:29	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
27/12/2019 10:13:26	Fornecedor F000481	4	Muito bom dia!
27/12/2019 10:13:05	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 278.399,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2019 10:10:13	Pregoeiro	8	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
27/12/2019 10:10:03	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000833 foram analisadas tecnicamente pela servidora Débora Carvalho Fioratto, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
27/12/2019 10:06:50	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000833 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
27/12/2019 09:59:40	Fornecedor F000833	8	Bom dia
27/12/2019 09:57:22	Pregoeiro	-	Bom dia Srs. Licitantes!!!!
26/12/2019 16:21:17	Pregoeiro	2	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do licitante.
26/12/2019 16:20:33	Pregoeiro	2	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
26/12/2019 16:19:49	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000208 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa COMÉRCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIRIM EIRELI, CNPJ 10.205.116/0001-10, no valor total de R\$1.249.099,00.
26/12/2019 15:29:11	Fornecedor F000399	3	ok
26/12/2019 14:55:55	Fornecedor F000833	8	ok
26/12/2019 14:54:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 e F000833 pelo setor técnico, bem como recebimento dos documentos originais dos lotes 2, 6. A data prevista para retomada é 27/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
26/12/2019 14:54:45	Fornecedor F000833	8	Esta suspenso?
26/12/2019 14:43:05	Fornecedor F000833	8	Certo
26/12/2019 14:41:30	Pregoeiro	8	Sim

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2019 14:28:51	Fornecedor F000833	8	Dia 30/12 terá expediente?
26/12/2019 14:24:07	Fornecedor F000833	8	ok.
26/12/2019 14:23:36	Pregoeiro	8	Favor desconsiderar as mensagens anteriores. Visando a atender às orientações já dadas no "chat" a retomada e prosseguimento para este lote será efetivado em 27/12/2019 às 10:00hs. Obrigado.
26/12/2019 14:18:36	Pregoeiro	8	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela habilitação do licitante.
26/12/2019 14:18:25	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000833 foram analisadas tecnicamente pela servidora Débora Carvalho Fioratto, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
26/12/2019 13:53:50	Fornecedor F000833	8	legal!
26/12/2019 13:50:48	Pregoeiro	8	Provavelmente sim.
26/12/2019 13:41:20	Fornecedor F000833	8	Parecer da amostra sai ainda hoje?
26/12/2019 13:23:58	Fornecedor F000833	8	ok.
26/12/2019 13:23:06	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, informo-lhe que as amostras apresentadas deverão ser recolhidas em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
26/12/2019 13:21:28	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000459, informo-lhe que as amostras apresentadas deverão ser recolhidas em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
26/12/2019 13:20:39	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo-lhes que as amostras apresentadas deverão ser recolhidas em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.
26/12/2019 12:54:02	Fornecedor F000833	8	Ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2019 12:32:01	Pregoeiro	8	Favor desconsiderar a mensagem anterior.
26/12/2019 12:27:49	Pregoeiro	8	Enviou a amostra dos dois itens?
26/12/2019 11:54:17	Fornecedor F000833	8	Amostra entregue.obrigado
26/12/2019 11:39:36	Pregoeiro	-	Suspenderei para o almoço. Retornamos às 13:30 hs.
26/12/2019 10:25:01	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000481 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/12/2019 10:18:59	Fornecedor F000481	4	Muito bom dia!
26/12/2019 09:52:12	Pregoeiro	13	Analizou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do licitante.
26/12/2019 09:50:22	Pregoeiro	13	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
26/12/2019 09:49:07	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/12/2019 09:48:54	Pregoeiro	-	Bom dia a todos
26/12/2019 09:47:12	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, o fornecedor F001362 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa REIS COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 29.332.265/0001-79, no valor total de R\$14.142,00.
23/12/2019 16:26:09	Fornecedor F000112	1	Obrigado
23/12/2019 16:23:22	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
23/12/2019 16:16:30	Pregoeiro	10	Analizou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do licitante.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
23/12/2019 16:14:44	Pregoeiro	10	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 16:14:35	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001035 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa MOBILETTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 71.313.217/0001-08, no valor total de R\$399.500,00.
23/12/2019 15:43:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
23/12/2019 15:41:20	Pregoeiro	9	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do licitante.
23/12/2019 15:40:52	Pregoeiro	9	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 15:40:42	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000908 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa LR COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, CNPJ 07.050.694/0001-10, no valor total de
23/12/2019 15:38:17	Pregoeiro	11	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do licitante.
23/12/2019 15:37:11	Pregoeiro	11	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 15:37:02	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, o fornecedor F001104 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa MM INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ 35.285.459/0001-63, no valor total de R\$382.500,00.
23/12/2019 15:33:41	Pregoeiro	5	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Margareth Sanavia, MAMP 2805, que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 15:32:49	Pregoeiro	5	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 15:32:40	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000562 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa GERBRA COMÉRCIO EIRELI ME, CNPJ 21.559.804/0001-03, no valor total de R\$173.999,00.
23/12/2019 15:28:59	Pregoeiro	14	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).
23/12/2019 15:28:51	Pregoeiro	14	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 15:28:43	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, o fornecedor F001403 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa LEANDRO LUIZ LEAL SILVA EPP, CNPJ 08.194.579/0001-82, no valor total de R\$6.352,37.
23/12/2019 15:25:06	Pregoeiro	7	Analisou os balanços patrimoniais a Assessora Contábil Patrícia Regina Telles, MAMP 6619, que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).
23/12/2019 15:23:51	Pregoeiro	7	Acompanhou a sessão de disputa a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais. Analisou e opinou pela aprovação técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentados pelo(s) licitante(s) a servidora Larissa Azevedo, MAMP 6345-00, representando a Divisão de Materiais.
23/12/2019 15:20:38	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000775 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste certame/lote teve seu preço registrado em favor da empresa LEANDRO LUIZ LEAL SILVA EPP, CNPJ 08.194.579/0001-82, no valor total de R\$387.615,25.
23/12/2019 15:17:58	Fornecedor F000112	1	Boa tarde, o lote 01 já foi analisado?
23/12/2019 15:16:59	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000481 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 15:01:23	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/12/2019 15:01:14	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
23/12/2019 15:01:06	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
23/12/2019 15:00:06	Portal de compras	4	A micro/pequena empresa F000481 efetuou um novo lance para esse lote.
23/12/2019 14:55:06	Portal de compras	4	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000481 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
23/12/2019 14:54:53	Pregoeiro	4	Conforme determina o art. 7º Decreto 47437 e dos arts. 44 e 45 Lei Complementar 123/06, é assegurada às microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas o prazo para apresentar proposta de preli inferior àquela considerada vencedora. Diante do exposto abrirei o prazo para lances da me/epp
23/12/2019 14:44:30	Pregoeiro	4	Favor desconsiderar as ultimas mensagens
23/12/2019 14:41:31	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000435, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
23/12/2019 14:41:22	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
23/12/2019 14:41:12	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000435, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
23/12/2019 14:39:56	Portal de compras	4	Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000481 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 14:39:56	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante teve sua amostra reprovada pelo setor técnico pelas seguintes razões: "Item 1: Cadeira Chefia: não aprovada amostra. Motivo: Cadeira não possui movimento de inclinação de assento e encosto acionado por alavancas independentes, Ademais, essa cadeira não é visualmente semelhante à cadeira funcionário (item 3). Item 3: Cadeira Funcionário: não aprovada a amostra. Motivo: Cadeira estava quebrada, com o pistão quebrado. Ademais, essa cadeira não é idêntica às que já são disponibilizadas pela PGJ. Tendo em vista que o MPMG está padronizando as cadeiras dos usuários, a estética e a exigência de cadeiras idênticas às atualmente fornecidas fazem parte do edital (Anexo Único do Termo de Referência, estética e base). Item 4: Longarina 2 lugares: não aprovada a amostra. Motivo: sapatas niveladoras estavam ausentes. Por todo o exposto, informo que está reprovada a amostra.""
23/12/2019 14:36:23	Pregoeiro	4	Caso o licitante tenha interesse ele já pode contatar a Divisão de Materiais no telefone 3386-6570 e e-mail dmas@mpmg.mp.br, dimat.gestao@mpmg.mp.br e galpaobempermanente@mpmg.mp.br para visita técnica.
23/12/2019 14:30:40	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000459 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Débora Fioratto, representando o setor técnico (Diretoria de Materiais), que opinou pela sua reprovação.
23/12/2019 14:20:32	Fornecedor F000481	4	Muito boa tarde!
23/12/2019 11:45:52	Pregoeiro	-	Suspenderei para o almoço. Retornamos às 13:30 hs.
23/12/2019 11:45:50	Fornecedor F000908	9	obrigado
23/12/2019 11:38:55	Pregoeiro	9	Confirmado.
23/12/2019 11:31:09	Fornecedor F000908	9	Bom dia Sr. pregoeiro, poderia confirmar se já recebeu a documentação original, foi entregue hoje no Protocolo-Geral
23/12/2019 11:25:05	Fornecedor F000112	1	Bom dia, tem previsão do horário de pausa para o almoço?
23/12/2019 10:29:56	Fornecedor F000833	8	Bom dia
23/12/2019 10:05:08	Fornecedor F000489	4	Bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2019 10:04:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
23/12/2019 10:04:40	Fornecedor F000481	4	Muito bom dia!
23/12/2019 10:04:16	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes.
20/12/2019 15:38:37	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 23/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
20/12/2019 15:38:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000112 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 23/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
20/12/2019 15:34:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000112 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
20/12/2019 15:27:58	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000112 o e-mail ainda não chegou. Favor reenviar.
20/12/2019 15:27:29	Pregoeiro	1	Informo que o licitante F000175 foi inabilitado com base na análise do Balanço Patrimonial.
20/12/2019 15:27:02	Fornecedor F000112	1	Sr. Pregoeiro, proposta comercial enviada, favor conferir no email e acusar o recebimento.
20/12/2019 14:53:39	Fornecedor F000112	1	boa tarde, estou providenciando.
20/12/2019 14:42:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000112, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
20/12/2019 14:42:17	Pregoeiro	1	<b>ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.</b>
20/12/2019 14:42:00	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000112, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
20/12/2019 14:33:30	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.850,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2019 14:32:17	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Telles, que opinou pela inabilitação do licitante.
20/12/2019 14:32:06	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000175 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
20/12/2019 14:31:38	Pregoeiro	8	Sr. Licitante F000833 a solicitação está feita pelo setor técnico. E o prazo já foi informado. Estamos no aguardo do envio das amostras.
20/12/2019 14:30:43	Fornecedor F000833	8	Quanto ao item protocolador, o fabricante já está em ferias coletivas, só retornaram em janeiro 2020, porem são os mesmos equipamentos entregues nesta unidade, inclusive estamos entregando 24 unidades nesta segunda feira, com a diferença de que as que estão sendo entregues atualmente tem a sua parte frontal fechada e as que estão sendo licitadas hoje, tem parte da frontal em acrílico.
20/12/2019 14:27:29	Pregoeiro	8	O setor técnico solicitou as amostras.
20/12/2019 14:21:40	Fornecedor F000833	8	A Fragmentadora especificada é a mesma dos últimos contratos que tínhamos vigente com a PGR. MENNO SEC 15C.
20/12/2019 14:19:46	Fornecedor F000833	8	A fragmentadora é a mesma entregue nos do contratos nossos
20/12/2019 14:17:17	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000833. A data prevista para retomada da sessão é 27/12/2019, às 10h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
20/12/2019 14:16:56	Pregoeiro	8	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a Janaína Martins ou Fernanda Bloise, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6565 ou (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.
20/12/2019 14:16:45	Pregoeiro	8	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
20/12/2019 14:16:36	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 26/12/2019).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2019 13:02:28	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000833 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
20/12/2019 12:59:49	Pregoeiro	-	Iremos suspender a sessão para lamoço. Retornaremos às 13:30 hs.
20/12/2019 12:47:45	Fornecedor F000833	8	Seção sera suspensa para o almoço?
20/12/2019 12:44:21	Pregoeiro	1	estou aguardando a assessora contabil analisar o balanço.
20/12/2019 12:14:08	Fornecedor F000175	1	Boa tarde! Com relação ao lote 1 esta tudo certo?
20/12/2019 11:11:04	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 27/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
20/12/2019 11:10:54	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000562, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
20/12/2019 11:10:46	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000562, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 26/12/2019), sob pena de inabilitação.
20/12/2019 11:09:22	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/12/2019, às 11:09. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/12/2019 10:55:20	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/12/2019, às 10:55.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2019 10:55:15	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000562 foi declarado vencedor do presente lote 5 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/12/2019 10:45:06	Pregoeiro	5	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
20/12/2019 10:44:55	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
20/12/2019 10:44:31	Portal de compras	5	O fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/12/2019 10:43:25	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/12/2019 10:43:03	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 173.999,00.
20/12/2019 10:41:38	Pregoeiro	5	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
20/12/2019 10:41:03	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000562 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
20/12/2019 10:23:51	Fornecedor F000833	8	Bom dia
20/12/2019 10:16:57	Fornecedor F000380	3	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/12/2019 09:59:47	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes!
19/12/2019 16:40:16	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos demais fornecedores pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 20/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
19/12/2019 16:38:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 16:38:33	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 16:38:21	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 16:37:39	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 16:37. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 16:27:11	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 16:27.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 16:27:03	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000696 foi declarado vencedor do presente lote 6 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 16:20:58	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 16:20:49	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 16:20:31	Portal de compras	6	O fornecedor 11.777.618/0001-89 - WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 16:19:41	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 16:19:21	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 11.777.618/0001-89 - WALAS STORE TELECOMUNICACOES LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 226,0800.
19/12/2019 16:17:57	Fornecedor F000679	6	ok,
19/12/2019 16:17:38	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000696 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 16:15:40	Fornecedor F000380	3	obrigado senhor pregoeiro...



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 16:15:06	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 26/12/2019; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 02/01/2020, conforme item 12.2 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 07/01/2020, às 10h.
19/12/2019 16:14:16	Fornecedor F000175	1	com relação ao lote 1 esta tudo certo?
19/12/2019 16:13:46	Fornecedor F000175	1	Boa tarde!
19/12/2019 16:11:25	Portal de compras	3	Foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso(s) do(s) fornecedor(es): BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP.
19/12/2019 16:04:59	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 16:04. Os fornecedores 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP; 23.026.203/0001-52 - BEBTEC REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME; manifestaram intenção de interpor recurso para o lote.
19/12/2019 15:54:23	Fornecedor F000679	6	Esse lote ainda hoje?
19/12/2019 15:54:18	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 15:54:05	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000908, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 15:53:50	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000908, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:53:45	Fornecedor F000833	8	Algo ?
19/12/2019 15:52:42	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 15:52. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 15:52:35	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 15:52.
19/12/2019 15:52:30	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000380 foi declarado vencedor do presente lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 15:48:48	Fornecedor F000399	3	quando será aberto o prazo para intenção de recurso ?
19/12/2019 15:43:00	Pregoeiro	5	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 15:42:52	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000562 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 15:40:52	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 15:40:42	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:40:29	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 15:39:54	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 15:39. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 15:39:41	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 15:39:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 15:39:13	Portal de compras	3	O fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 15:38:09	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 15:37:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 345.810,70.
19/12/2019 15:36:15	Pregoeiro	3	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 15:36:06	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000380 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:34:54	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e conseqüente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 15:34:44	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 15:34:36	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 15:33:47	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 15:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 15:33:27	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 15:33.
19/12/2019 15:33:05	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000908 foi declarado vencedor do presente lote 9 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 15:31:48	Fornecedor F000399	3	Esse lote terá continuação ainda hoje ?
19/12/2019 15:28:00	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 15:28.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:27:54	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001104 foi declarado vencedor do presente lote 11 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 15:27:01	Pregoeiro	9	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 15:26:47	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 15:26:26	Portal de compras	9	O fornecedor 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 15:25:00	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 15:24:36	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 07.050.694/0001-10 - L.R. COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA-ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 110.148,00.
19/12/2019 15:22:47	Pregoeiro	9	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 15:22:38	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000908 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 15:21:28	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 15:21.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:21:20	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001362 foi declarado vencedor do presente lote 13 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 15:20:51	Pregoeiro	11	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 15:20:40	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 15:20:20	Portal de compras	11	O fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 15:16:07	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 15:16:00	Pregoeiro	11	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patricia Telles, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 15:15:39	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001104 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 15:15:10	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 382.500,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 15:12:33	Pregoeiro	13	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 15:12:24	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 15:11:57	Portal de compras	13	O fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 15:11:03	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 15:10:45	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 14.142,00.
19/12/2019 15:08:41	Pregoeiro	13	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Margareth Sanavia, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 15:08:18	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001362 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 14:50:06	Fornecedor F000966	9	Esse lote finaliza ainda hoje?
19/12/2019 14:36:27	Fornecedor F000399	3	Esse lote terá continuação ainda hoje ?
19/12/2019 14:28:10	Fornecedor F000833	8	Obrigado, caso precise de algo estamos a disposição.
19/12/2019 14:25:46	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000833 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
19/12/2019 14:24:47	Fornecedor F000833	8	Documentação e atestados enviados com catálogos e proposta..

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 14:16:38	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que o Lote 12 (Cabideiro) deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 14:15:36	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 14:15:26	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 14:15:12	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 14:14:20	Portal de compras	14	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 14:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 14:14:20	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 14:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 14:13:07	Fornecedor F000380	3	Senhor pregoeiro não existe para esse item Bebedouro Acessível ele todo em aço "INOX" eles vem com alguns detalhes em plásticos frontal ou nas laterias. conforme norma para atender "INMETRO" como é de conhecimento de todos os fornecedores.
19/12/2019 14:08:34	Fornecedor F000399	3	algo sobre esse lote ?
19/12/2019 14:04:34	Pregoeiro	11	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela Habilitação do licitante.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 14:04:23	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001104 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 13:56:40	Portal de compras	14	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 13:56.
19/12/2019 13:56:34	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001403 foi declarado vencedor do presente lote 14 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 13:55:21	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 13:55.
19/12/2019 13:55:03	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante apresentou o lance aproximadamente 400 por cento acima do valor de referência. Solicitado a negociar esse valor próximo ao valor de referência, este se manifestou da seguinte forma: "Infelizmente não consigo chegar a esse valor." Diante do valor estar muito superior ao valor de referência e da impossibilidade de negociação, o licitante foi desclassificado.".
19/12/2019 13:49:49	Fornecedor F000399	3	algo sobre esse lote ?
19/12/2019 13:42:35	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
19/12/2019 13:40:17	Pregoeiro	14	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 13:40:05	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 13:39:43	Portal de compras	14	O fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 13:38:05	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 13:37:44	Portal de compras	14	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.352,3700.
19/12/2019 13:35:15	Pregoeiro	14	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 13:35:04	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001403 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 13:32:08	Fornecedor F000380	3	Ótima tarde a todos..
19/12/2019 13:23:47	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. licitantes!
19/12/2019 12:26:30	Fornecedor F000399	3	OK
19/12/2019 12:21:35	Pregoeiro	-	Suspenderei para o almoço, retornaremos às 13:30 hs.
19/12/2019 12:19:23	Pregoeiro	7	Retificando: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 12:19:11	Pregoeiro	10	Retificando: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra
19/12/2019 12:19:10	Fornecedor F000380	3	Correto...Obrigado.
19/12/2019 12:18:53	Pregoeiro	2	Retificando: Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 26/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra
19/12/2019 12:18:40	Fornecedor F000833	8	Grato...
19/12/2019 12:17:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 12:17:33	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 12:17:23	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.
19/12/2019 12:16:30	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 12:16. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 12:07:26	Fornecedor F000833	8	Ok. 5 minutos.
19/12/2019 12:05:16	Pregoeiro	8	Estou no aguardo da documentação.
19/12/2019 12:03:52	Fornecedor F000399	3	essa sessão será suspensa ?
19/12/2019 12:03:30	Fornecedor F000833	8	Ok.
19/12/2019 12:02:06	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 12:02.
19/12/2019 12:01:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000208 foi declarado vencedor do presente lote 2 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 12:00:56	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 12:00:48	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
19/12/2019 12:00:39	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 11:59:16	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não atendeu ao critério de aceitação da proposta preceituado no item 9.4.2 - Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores de referência constante do processo licitatório, do presente edital. Os valores unitários do licitante estão acima dos valores referências, motivo pelo qual a proposta não foi aceita."
19/12/2019 11:55:40	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 11:55:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 11:55:08	Portal de compras	2	O fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 11:53:36	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 11:52:39	Pregoeiro	2	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela Habilitação do licitante.
19/12/2019 11:52:22	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000208 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 11:51:08	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.249.099,00.
19/12/2019 11:46:37	Pregoeiro	11	Peço aos srs. licitantes que desconsiderem as mensagens anteriores. Errei na efetivação de procedimentos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 11:33:47	Portal de compras	11	O lote teve a situação retornada de Aceitação de proposta concluída para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.
19/12/2019 11:32:28	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 382.499,95.
19/12/2019 11:32:02	Pregoeiro	11	Favor desconsiderar mensagem anterior. Houve um equívoco da minha parte.
19/12/2019 11:30:42	Pregoeiro	11	O licitante F001104 foi inabilitado devido não atender ao item 3.2.4 do edital.
19/12/2019 11:22:56	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 382.499,95.
19/12/2019 11:20:08	Pregoeiro	11	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela inabilitação do licitante.
19/12/2019 11:19:50	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001104 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 11:16:37	Pregoeiro	10	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 11:16:28	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
19/12/2019 11:16:15	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 11:15:59	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 11:15:08	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 11:15. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 11:06:29	Fornecedor F000399	3	A sessão será suspensa ?
19/12/2019 11:06:24	Fornecedor F000908	9	ok
19/12/2019 11:04:17	Pregoeiro	9	Somente serão solicitadas no momento certo, após análise do setor técnico.
19/12/2019 11:02:08	Fornecedor F000908	9	deverão enviar
19/12/2019 11:01:56	Fornecedor F000908	9	Sr. pregoeiro, todos os demais deverão a documentação original também, mesmo que ainda não tenha sido analisada pelo setor técnico??
19/12/2019 11:00:49	Pregoeiro	7	Lembre-se de enviar toda a documentação relacionada no Anexo IV
19/12/2019 10:58:58	Fornecedor F000775	7	Estaremos enviando.
19/12/2019 10:58:50	Fornecedor F000775	7	me equivoquei, foi de outro processo ai no MPMG.
19/12/2019 10:58:17	Fornecedor F000775	7	Prezado, já enviamos os originais, não ?
19/12/2019 10:57:46	Pregoeiro	7	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
19/12/2019 10:57:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 24/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
19/12/2019 10:57:09	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
19/12/2019 10:57:00	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/12/2019), sob pena de inabilitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 10:56:34	Fornecedor F000380	3	Certo.
19/12/2019 10:55:13	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 10:55.
19/12/2019 10:55:06	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001035 foi declarado vencedor do presente lote 10 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 10:54:11	Pregoeiro	3	Conforme já informado estou no aguardo da análise do setor técnico.
19/12/2019 10:53:32	Fornecedor F000380	3	Algo para o referido lote senhor pregoeiro?
19/12/2019 10:53:08	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 19/12/2019, às 10:53. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
19/12/2019 10:49:31	Pregoeiro	10	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 10:49:21	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 10:49:00	Portal de compras	10	O fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 10:47:37	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 10:47:18	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 399.500,00.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 10:42:26	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 19/12/2019, às 10:42.
19/12/2019 10:42:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000775 foi declarado vencedor do presente lote 7 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
19/12/2019 10:41:53	Pregoeiro	10	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela habilitação do licitante.
19/12/2019 10:41:43	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001035 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 10:36:35	Pregoeiro	7	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
19/12/2019 10:36:17	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
19/12/2019 10:35:54	Portal de compras	7	O fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
19/12/2019 10:33:51	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
19/12/2019 10:33:27	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 387.615,25.
19/12/2019 10:32:13	Fornecedor F000966	9	Teremos algum pedido ainda esse ano para esse processo?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/12/2019 10:31:47	Fornecedor F000775	7	ok.
19/12/2019 10:24:44	Pregoeiro	7	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela habilitação do licitante.
19/12/2019 10:24:33	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000775 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 10:23:50	Pregoeiro	3	Estou aguardando a resposta referente a estes lotes
19/12/2019 10:18:26	Fornecedor F000399	3	e os lotes 3,5,7 e 14 ?
19/12/2019 10:07:43	Pregoeiro	2	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através da servidora Patrícia Regina Telles, que opinou pela habilitação do licitante.
19/12/2019 10:07:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000208 foram analisadas tecnicamente pela servidora Larissa Azevedo, representando o setor técnico (Divisão de Materiais), que opinou pela sua aprovação.
19/12/2019 10:04:50	Fornecedor F000833	8	Bom dia!
19/12/2019 10:03:31	Fornecedor F000775	7	Bom dia.
19/12/2019 10:03:00	Pregoeiro	-	Bom dia, srs. licitantes!
19/12/2019 10:02:38	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
18/12/2019 16:45:42	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise de documentação e propostas pelo setor técnico ". O pregão deve ser reativado dia 19/12/2019 às 10:00 h.
18/12/2019 16:45:01	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F001104 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:44:48	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F001035 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
18/12/2019 16:44:24	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000775 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:43:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000208 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:37:17	Fornecedor F000775	7	e esse ?
18/12/2019 16:26:26	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F001403 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:26:11	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F001362 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:25:48	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F000908 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:25:32	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F000696 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2019 16:25:12	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F000562 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:24:28	Fornecedor F000380	3	Obrigado.. estarei aqui as 10:00 hs.
18/12/2019 16:22:27	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F000380 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:22:11	Fornecedor F000833	8	oK!!!
18/12/2019 16:21:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedor F000175 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 19/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
18/12/2019 16:14:29	Fornecedor F000833	8	Protocoladores e mesa são IGUAIS?
18/12/2019 16:13:43	Fornecedor F000833	8	Cadeira e fragmentadora são similares?
18/12/2019 16:12:50	Fornecedor F000833	8	9.1 Atestado de capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, no qual conste o fornecimento, de pelo menos 30% dos quantitativos especificados, de itens "IGUAIS" ou similares aos que serão adquiridos.
18/12/2019 16:10:56	Pregoeiro	8	Favor verificar no edital
18/12/2019 16:10:39	Pregoeiro	8	O critério de aceitação dos atestados encontram-se previstos no edital.
18/12/2019 16:08:47	Fornecedor F000833	8	Esperamos que se for aceito esses Atestados que seja informados quais foram os critérios para aceitação dos mesmos...Obrigado
18/12/2019 16:06:54	Fornecedor F000833	8	Cadeira e mesa não é fragmentadora e Protocolador.
18/12/2019 16:05:40	Pregoeiro	9	Essa diligência somente é solicitada caso o setor técnico ache necessário.
18/12/2019 16:05:15	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000833 a documentação foi analisada pelo setor técnico e a solicitação foi feita por este setor.
18/12/2019 16:05:02	Fornecedor F000966	9	Mas podem solicitar uma diligencia correto?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2019 16:04:25	Fornecedor F000966	9	As cafeterias de 6 Litros não tem 1500w.. favor analisar..
18/12/2019 16:03:57	Pregoeiro	9	A documentação solicitada no edital já foi solicitada.
18/12/2019 16:01:38	Fornecedor F000833	8	Arrematante não tem atestados e vão solicitar amostra? não entendi o critério e senão atende na parte técnica..
18/12/2019 16:00:23	Fornecedor F000966	9	será solicitado o faturamento dos últimos 12 meses das empresas? e se sim é possível disponibilizar?
18/12/2019 15:56:12	Pregoeiro	-	Conforme já informado estamos aguardando o posicionamento do setor técnico. Os lotes 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13 e 14 tiveram as amostras dispensadas.
18/12/2019 15:53:32	Fornecedor F000966	9	Favor solicitar o faturamento das Empresas, pois é possível que tenha na disputa empresas que não esteja mais com benefício ME -EPP.
18/12/2019 15:48:22	Fornecedor F000380	3	Todos os lotes que não foram solicitado amostra, sairá hoje o resultado?
18/12/2019 15:33:23	Fornecedor F000399	3	Boa tarde, alguma previsão para finalizar esse lote ?
18/12/2019 15:19:17	Fornecedor F001403	14	ok
18/12/2019 15:16:44	Pregoeiro	14	Estou no aguardo do posicionamento do setor técnico.
18/12/2019 14:47:52	Fornecedor F001403	14	A finalização desse lote ocorrerá ainda hoje ?
18/12/2019 14:20:15	Pregoeiro	7	Não.
18/12/2019 14:04:18	Fornecedor F000833	8	Móveis e cadeiras não tem nada a ver com protocoladores e fragmentadoras.
18/12/2019 14:04:01	Fornecedor F000775	7	Ok. Então a sessão não será suspensa, certo ?
18/12/2019 14:03:35	Pregoeiro	5	Estou aguardando a resposta do setor técnico sobre a análise da documentação.
18/12/2019 14:03:08	Pregoeiro	8	Conforme informado o setor técnico solicitou a apresentação de amostras.
18/12/2019 14:02:23	Pregoeiro	7	Estou aguardando o posicionamento do setor técnico sobre aprovação ou não da documentação.
18/12/2019 14:02:13	Fornecedor F000833	8	Não atende no item atestados porque pedir amostras?
18/12/2019 14:01:55	Pregoeiro	4	Os atestados foram aprovados pelo setor técnico, todavia requer a apresentação de amostras.
18/12/2019 14:00:43	Pregoeiro	8	As amostras foram solicitadas pelo setor técnico.
18/12/2019 14:00:26	Pregoeiro	2	As amostras foram dispensadas para o lote 2 pelo setor técnico.
18/12/2019 13:59:55	Pregoeiro	2	Entre em contato com os telefones ou e-mail conforme determina o edital
18/12/2019 13:54:29	Fornecedor F000551	5	Esse lote será finalizado hoje ?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2019 13:45:30	Fornecedor F000458	4	Também acho que os Atestados de Capacidade Técnicas enviados pelo fornecedor arrematante não compõem 30% dos quantitativos, e se não, isso seria motivo para desclassificação como esta escrito no Edital.
18/12/2019 13:43:46	Fornecedor F000775	7	Esse lote terá sequencia hoje ?
18/12/2019 13:39:48	Fornecedor F000481	4	Sr Pregoeiro , o Atestado de Capacidade Técnica apresentados compõem 30% dos quantitativos como solicitado no edital?
18/12/2019 13:39:26	Fornecedor F000224	2	Vsas. Não solicitaram amostras dos itens do lote 02?
18/12/2019 13:37:00	Fornecedor F000833	8	Por qual motivo pedir amostra? sendo que mesmo não tem atestado de capacitação técnica para o atendimento técnico..
18/12/2019 13:36:50	Fornecedor F000224	2	Sr. Pregoeiro solicitamos que nos permita acompanhar as avaliações dos bens constantes do lote 02. Ribeirão das Neves 18/12/2019. S.A GÔNDOLAS DE AÇO LTDA. Sebastião Júnior. 31-98547-6874.
18/12/2019 13:33:40	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000869. A data prevista para retomada da sessão é 23/12/2019, às 10h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
18/12/2019 13:33:29	Pregoeiro	8	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a Janaina Martins ou Fernanda Bloise, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6565 ou (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.
18/12/2019 13:33:18	Pregoeiro	8	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
18/12/2019 13:33:09	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000869, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 20/12/2019).
18/12/2019 13:31:19	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000459. A data prevista para retomada da sessão é 23/12/2019, às 10h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2019 13:31:10	Pregoeiro	4	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras, devendo para tanto entrar em contato com a Janaina Martins ou Fernanda Bloise, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3386-6565 ou (31) 3386-6570 ou pelo e-mail dimat@mpmg.mp.br e dimat.gestao@mpmg.mp.br.
18/12/2019 13:30:58	Pregoeiro	4	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
18/12/2019 13:30:48	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000459, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 20/12/2019).
18/12/2019 13:26:59	Fornecedor F000224	2	Boa tarde,
18/12/2019 13:24:38	Fornecedor F001050	10	Boa tarde
18/12/2019 13:22:07	Pregoeiro	-	Boa tarde, srs. licitantes!
18/12/2019 13:21:53	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
17/12/2019 09:41:40	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.". O pregão deve ser reativado dia 18/12/2019 às 13:30 h.
17/12/2019 09:39:35	Pregoeiro	-	Pedimos desculpas, mas teremos que suspender a sessão mais uma vez. Retomaremos amanhã às 13:30 hs.
17/12/2019 09:38:31	Pregoeiro	-	Proposta e documentação continua em análise pelo setor técnico. Gentileza aguardarem.
17/12/2019 09:38:00	Pregoeiro	-	Bom dia!
17/12/2019 09:37:36	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
16/12/2019 10:16:00	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas e da documentação. Retomaremos visando aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.". O pregão deve ser reativado dia 17/12/2019 às 10:00 h.
16/12/2019 10:12:35	Pregoeiro	-	Suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, 10:00 hs.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/12/2019 10:10:54	Portal de compras	-	O pregão 000000366/2019 foi reativado.
16/12/2019 10:10:40	Pregoeiro	-	Proposta e documentação continua em análise pelo setor técnico. Gentileza aguardarem.
16/12/2019 10:05:32	Fornecedor F000380	3	Bom dia
13/12/2019 15:53:30	Portal de compras	-	O pregão 000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico ". O pregão deve ser reativado dia 16/12/2019 às 10:00 h.
13/12/2019 15:52:00	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedores pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 16/12/2019, às 10h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
13/12/2019 15:32:18	Fornecedor F001403	14	A proposta terá sua aceitação concluída ainda hoje ?
13/12/2019 15:28:46	Fornecedor F000833	8	E outra a Elgin não fábrica fragmentadora a mais de 3 anos...
13/12/2019 15:22:35	Fornecedor F000833	8	Modelo de fragmentadora Protocoladores apresentado não é a mesma citado no sistema..PRO é FRAGMENTADOR..
13/12/2019 15:18:59	Fornecedor F000833	8	Empresa não apresentou atestados em co conformidade ao produto do lote e também não apresentou os modelos dos itens na propostas comercial..
13/12/2019 15:01:27	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F001403 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:01:14	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F001362 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:00:55	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F001104 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:00:44	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F001035 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2019 15:00:33	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000908 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:00:24	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000869 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:00:12	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000775 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 15:00:03	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000696 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:59:54	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000562 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:59:36	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000459 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:59:27	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000380 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:59:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000208 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:59:02	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 17.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000175 já estão disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
13/12/2019 14:25:45	Fornecedor F000224	2	Boa tarde o pregão vai ser retomado hoje????
13/12/2019 14:10:47	Fornecedor F000775	7	OK

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/12/2019 13:10:08	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelos fornecedores ainda estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
13/12/2019 11:58:34	Fornecedor F000779	7	Intervalo para o almoço?
13/12/2019 10:04:22	Fornecedor F000833	8	Bom dia
13/12/2019 09:54:56	Pregoeiro	-	Bom dia, srs. licitantes!!! Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelos fornecedores estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
13/12/2019 09:54:23	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
12/12/2019 15:25:44	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da documentação e propostas pelo setor técnico ". O pregão deve ser reativado dia 13/12/2019 às 10:00 h.
12/12/2019 15:25:12	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedores pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 13/12/2019, às 10:00h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
12/12/2019 14:43:20	Pregoeiro	8	Tem que ser comprovado conforme conste no edital.
12/12/2019 14:35:47	Fornecedor F000833	8	Precisa de ser comprovado 30% do quantitativo de cada item né?
12/12/2019 14:29:51	Pregoeiro	9	Não entendi o seu questionamento pode ser mais claro.
12/12/2019 14:17:00	Fornecedor F000966	9	Comprovação de 30 % no atestado de capacitação técnica?
12/12/2019 14:06:15	Fornecedor F000224	2	Aguardamos - gratos....
12/12/2019 14:05:36	Pregoeiro	2	Caso seja solicitado pelo setor técnico após a análise da documentação, será informado no chat.
12/12/2019 14:04:12	Fornecedor F000224	2	Sr. Pregoeiro será solicitado amostras dos itens constantes no lote 02???????????
12/12/2019 14:01:06	Fornecedor F000833	8	ok
12/12/2019 14:00:54	Pregoeiro	8	Como já informado o setor técnico irá analisar essas questões e aprovarão ou não a proposta e documentação. Favor aguardar.
12/12/2019 13:59:53	Fornecedor F000833	8	Estamos no aguardo referente dessa lote onde a empresa arrematante não citou modelo, e mencionou parte de especificação no portal onde exige que seja informado o modelo, e o próprio edital também, e a mesma ofertou marca de fragmentadora fora da especificação e com modelo inexistente.
12/12/2019 13:49:40	Fornecedor F000380	3	Ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/12/2019 13:34:46	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelos fornecedores estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
12/12/2019 13:20:47	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001035 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
12/12/2019 13:20:21	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi reativado.
12/12/2019 12:38:40	Fornecedor F000908	9	bom dia
11/12/2019 16:39:06	Portal de compras	-	O pregão 0000000366/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando análise da documentação e proposta dos fornecedores pelo setor técnico ". O pregão deve ser reativado dia 12/12/2019 às 13:30 h.
11/12/2019 16:38:07	Fornecedor F000833	8	Ok, Grato.
11/12/2019 16:37:49	Fornecedor F001131	11	17.940.779/0001-28 - Wellington - (31) 97576-7576
11/12/2019 16:37:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedores pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 12/12/2019, às 13:30h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
11/12/2019 16:37:36	Fornecedor F000489	4	17.940.779/0001-28 - Wellington - (31) 97576-7576
11/12/2019 16:32:35	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035 estou no aguardo da sua documentação.
11/12/2019 16:28:22	Pregoeiro	7	Enviado.
11/12/2019 16:25:22	Fornecedor F000775	7	leandroleal@superig.com.br
11/12/2019 16:25:10	Pregoeiro	7	Informe novamente o e-mail por favor.
11/12/2019 16:24:46	Pregoeiro	7	Enviarei para o seu mail para adequar a proposta.
11/12/2019 16:22:14	Fornecedor F000775	7	Sr Pregoeiro, favor informar os valores ESTIMADOS unitários para cada item desse lote. Iremos analisar para tentar chegar nos mesmos e lhes atender.
11/12/2019 16:10:34	Pregoeiro	10	A decisão foi pautada em ditame previsto no edital conforme demonstrado. E não tenho influência no sistema.
11/12/2019 16:09:56	Fornecedor F001050	10	Sr. pregoeiro deixei de dar lance pois o sistema estava com sinal de vencedor na minha vez e ainda permanece, mesmo tendo convocado outro participante. Deste modo deixei de dar lance uma vez que o sistema me deu condição de vencedor. Peço que reveja essa situação.
11/12/2019 16:09:55	Pregoeiro	8	Será suspenso para análise.
11/12/2019 16:09:28	Fornecedor F000833	8	Sera suspenso para analise? ou sai ainda hoje o resultado?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 16:04:37	Fornecedor F001035	10	Estou providenciando
11/12/2019 15:59:51	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:59:42	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 15:59:25	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000459 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:56:22	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001403 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:56:14	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000775 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:53:16	Fornecedor F000775	7	Documentos enviados.
11/12/2019 15:53:08	Fornecedor F000696	6	Proposta ajustada enviada nesse momento.
11/12/2019 15:53:00	Fornecedor F001403	14	Documentos enviados.
11/12/2019 15:50:30	Pregoeiro	6	Mande novamente a documentação com o valor da proposta corrigido por favor.
11/12/2019 15:50:16	Pregoeiro	6	otimo
11/12/2019 15:45:55	Fornecedor F000696	6	Sr. Pregoeiro. Decidimos aqui que vamos aceitar fornecer pelo valor estimado (R\$226,08), para evitar que seja frustrado o item.
11/12/2019 15:41:50	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696 consegue chegar no valor de referência de R\$226,08?
11/12/2019 15:38:29	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001362 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:37:05	Pregoeiro	5	Iremos analisar e daremos o retorno em breve
11/12/2019 15:33:54	Fornecedor F000380	3	Proposta enviada para o referido e-mail... com todos os catálogos 100% de acordo.
11/12/2019 15:33:28	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F00908 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 15:32:31	Fornecedor F000908	9	acabamos de enviar a documentação, favor confirmar
11/12/2019 15:30:33	Fornecedor F000562	5	Sr. recebeu tudo ?
11/12/2019 15:30:07	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001104 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:29:17	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000380 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:27:40	Fornecedor F000160	1	42.981.902/0001-04 fone:(31)3353-6747/3352-4479
11/12/2019 15:26:15	Fornecedor F000833	8	Favor atentar se aos modelos estão de acordo com o citado no portal pela arremetente."INEXISTENTES"
11/12/2019 15:23:20	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000869 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:22:59	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000696 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:22:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000562 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:21:47	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000208 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:21:40	Fornecedor F000380	3	Enviado e-mail com documentação,
11/12/2019 15:21:27	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000175 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 15:10:01	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:09:51	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 15:08:47	Fornecedor F000696	6	Doc requerida enviada.
11/12/2019 15:08:06	Fornecedor F001403	14	Sr Pregoeiro, vamos acatar o valor estimado

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 15:07:49	Fornecedor F000562	5	Vou enviar.
11/12/2019 15:07:44	Fornecedor F000562	5	Faltou os catálogos !!
11/12/2019 15:07:32	Fornecedor F000562	5	Sr. recebeu ?
11/12/2019 15:06:54	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403 preciso do seu posicionamento.
11/12/2019 15:05:33	Pregoeiro	-	Solicito aos licitantes vencedores que nos envie os catálogos juntamente com a documentação.
11/12/2019 15:04:38	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:04:17	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 15:04:11	Fornecedor F000613	6	Documentação enviada!
11/12/2019 15:04:10	Fornecedor F001035	10	CNPJ 71.313.217/0001-08 Mauri Tel 3597-1426
11/12/2019 15:03:48	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:03:34	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 15:02:32	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:02:24	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 15:01:55	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000908, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:01:47	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000908, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 15:01:22	Pregoeiro	14	E então vamos fechar no valor de R\$6.352,37?
11/12/2019 15:00:42	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000869, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 15:00:34	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000869, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:59:59	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001035 favor informar contatos e telefone.
11/12/2019 14:58:59	Pregoeiro	10	Informo que o licitante F001035 foi o vencedor da sessão de lances.
11/12/2019 14:58:35	Pregoeiro	10	Conforme consta no edital: 8.2.6.Serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, desde que sejam de fornecedores distintos. Neste caso, a ordem de classificação seguirá a ordem cronológica de recebimento dos lances.
11/12/2019 14:57:43	Pregoeiro	2	10mb
11/12/2019 14:57:32	Pregoeiro	7	Deve enviar os catálogos tb.
11/12/2019 14:57:12	Fornecedor F000224	2	31-3464 5027 ramal 25 ou 98547-6874. Sebastião Júnior. licitacao.distribuidorasamg@gmail.com
11/12/2019 14:56:37	Fornecedor F000208	2	Voltou o e-mail, terei que enviar parcialmente, o senhor saberia me informar qual a capacidade do seu e-mail?
11/12/2019 14:51:34	Fornecedor F000696	6	Estamos providenciando
11/12/2019 14:49:54	Fornecedor F000775	7	Devemos enviar os catálogos dos equipamentos ?
11/12/2019 14:49:21	Fornecedor F000208	2	Documentação enviada. Tendo em vista a extensão do arquivo, solicito a gentileza de confirmar o recebimento.
11/12/2019 14:47:47	Fornecedor F000775	7	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:45:31	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:45:31	Fornecedor F000562	5	Qual prazo SR ?
11/12/2019 14:45:21	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:44:44	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:44:36	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:44:05	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000562, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:43:56	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000562, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:43:17	Fornecedor F001403	14	Aguarde um momento
11/12/2019 14:43:09	Fornecedor F000175	1	documentação enviada, gentileza confirmar recebimento.
11/12/2019 14:43:09	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000459, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:43:02	Fornecedor F000380	3	Ok.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:43:00	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000459, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:42:50	Fornecedor F000175	1	Boa Tarde, Sr Pregoeiro!
11/12/2019 14:42:30	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:42:22	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL
11/12/2019 14:41:55	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:41:44	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:40:11	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403 como já informado não tenho como justificar o valor acima do valor de referência que é R\$6.352,37, por isso preciso que chegue no valor supramencionado.
11/12/2019 14:40:04	Fornecedor F000679	6	18.132-510.0001--88 Daniel dias- Tel : 982661943
11/12/2019 14:39:59	Fornecedor F000779	7	18.132-510.0001--88 Daniel dias- Tel : 982661943
11/12/2019 14:39:54	Fornecedor F000833	8	18.132-510.0001--88 Daniel dias- Tel : 982661943
11/12/2019 14:39:50	Fornecedor F000966	9	18.132-510.0001--88 Daniel dias- Tel : 982661943
11/12/2019 14:39:05	Fornecedor F000224	2	Sr. Pregoeiro gostaríamos de acompanhar a equipe técnica que analisará, as amostras do lote 02.
11/12/2019 14:38:22	Fornecedor F001403	14	Sr Pregoeiro, está muito baixo, vamos pelo menos a 6.800,00?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:38:05	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/12/2019 14:38:00	Fornecedor F000375	3	CNPJ: 23.026.203/0001-52 - Carlos (31) 3454-9211
11/12/2019 14:37:59	Fornecedor F000908	9	07.050.694/0001-10 - Fone: (16) 3610-6990 - Marcos
11/12/2019 14:37:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
11/12/2019 14:37:05	Fornecedor F001104	11	Viviane (31) 2559-5210 licitacao@lorenzzo.ind.br
11/12/2019 14:36:54	Pregoeiro	14	Infelizmente terei que declarar o lote fracassado pois não há como justificar esse valor acima do valor de referência. Não há como chegar ao valor de referência?
11/12/2019 14:34:52	Fornecedor F000459	4	CNPJ. 28.379.237/0001-44 - ADILSON (31)9.9226-0310
11/12/2019 14:34:48	Fornecedor F001175	11	JOSIAS AUGUSTO DA SILVA - 31.3357-6299 // 31.99393-0620 // JOSIAS@UFFICIOMOVEIS.COM.BR
11/12/2019 14:34:42	Fornecedor F001067	10	JOSIAS AUGUSTO DA SILVA - 31.3357-6299 // 31.99393-0620 // JOSIAS@UFFICIOMOVEIS.COM.BR
11/12/2019 14:34:32	Fornecedor F000433	4	JOSIAS AUGUSTO DA SILVA - 31.3357-6299 // 31.99393-0620 // JOSIAS@UFFICIOMOVEIS.COM.BR
11/12/2019 14:31:36	Fornecedor F000458	4	EUSTAQUIO / LEVINDO - TEL: 031 35970262 - 993529484 - E-MAIL: mamute@mamutebrasil.com.br
11/12/2019 14:31:19	Fornecedor F000680	6	CNPJ: 21.286.361/0001-16 - Telefone: (31) 3267-8748
11/12/2019 14:31:06	Fornecedor F001104	11	licitacao@lorenzzo.ind.br
11/12/2019 14:31:06	Fornecedor F000464	4	(37)3443-4274 / 99922-6919 - Setor Licitações
11/12/2019 14:30:54	Fornecedor F001035	10	CNPJ 71313217/0001-08 Mauri 3597-1426
11/12/2019 14:30:00	Fornecedor F000964	9	(31) 3653-2080 / 2081 - Luana ou Vinícius.
11/12/2019 14:29:46	Fornecedor F000112	1	35 99166.0018 - Cassio
11/12/2019 14:29:20	Fornecedor F000811	8	CNPJ 18152404000166 - Mário Silva (34) 3814-6677 e-mail: MAQNETE@GMAIL.COM
11/12/2019 14:29:06	Fornecedor F000158	1	37 33017988

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
11/12/2019 14:28:58	Fornecedor F001359	13	35 99166 0018 - Cassio
11/12/2019 14:28:43	Fornecedor F001359	13	Telefone: 35 99166.0018
11/12/2019 14:28:26	Fornecedor F001145	11	31-3278-3918 Nathália
11/12/2019 14:28:06	Fornecedor F000438	4	31- 3278-3918
11/12/2019 14:27:57	Fornecedor F000547	5	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:27:50	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:45	Fornecedor F000434	4	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:27:44	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:39	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:38	Fornecedor F001050	10	Nathália
11/12/2019 14:27:34	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:29	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:27	Fornecedor F000378	3	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:27:27	Fornecedor F001050	10	Cnpj 09.368.381/0001-30 (31) 3278-3918

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
11/12/2019 14:27:24	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:22	Fornecedor F000292	2	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:27:19	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:14	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:14	Fornecedor F000104	1	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:27:09	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:27:04	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:26:58	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:26:53	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:26:46	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:26:38	Fornecedor F001403	14	CNPJ 081945790001-82 Wagner 2514-9150
11/12/2019 14:26:37	Fornecedor F001151	11	CNPJ: 02.513.699/0001-19 TEL: 31-99103-9993 OU 31-34640408
11/12/2019 14:25:55	Fornecedor F001362	13	CNPJ:29.332.265/0001-79
11/12/2019 14:25:33	Pregoeiro	14	Sr. licitante F001403, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:25:21	Fornecedor F000869	8	31-33879130 Setor licitação!
11/12/2019 14:25:19	Pregoeiro	12	Sr. licitante F001238, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:25:07	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:24:47	Pregoeiro	11	Sr. licitante F001104, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:24:42	Fornecedor F000869	8	CNPJ 19.349.607/0001-00
11/12/2019 14:24:39	Fornecedor F000679	6	Qual cnpj?
11/12/2019 14:24:35	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001050, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:24:26	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000908, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:24:17	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000869, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:22:24	Fornecedor F001104	11	35.285.459/0001-63 (31)2559-5210 Viviane
11/12/2019 14:22:18	Fornecedor F000459	4	28.379.237/0001-44 (ADILSON 9.9226-0310)
11/12/2019 14:21:52	Fornecedor F000696	6	11.777.618/0001-89 - Tel: (035) 3622 2031 - Rogério
11/12/2019 14:21:34	Fornecedor F000380	3	31 -9 8266 1943 Daniel dias-
11/12/2019 14:21:19	Fornecedor F000775	7	leandroleal@superig.com.br
11/12/2019 14:21:10	Fornecedor F000399	3	leandroleal@superig.com.br
11/12/2019 14:20:39	Fornecedor F000208	2	10.205.116/0001-10 - (19) 3022-6356 - comercio.silveira1@gmail.com - Rafael
11/12/2019 14:20:36	Fornecedor F000775	7	CNPJ 08.194.579.0001.82 - Leandro - 991996301
11/12/2019 14:20:30	Fornecedor F000399	3	CNPJ 08.194.579.0001.82 - Leandro - 991996301
11/12/2019 14:20:19	Fornecedor F000380	3	18.132.510.0001-88
11/12/2019 14:20:16	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:20:08	Fornecedor F000562	5	21.559.804/0001-03 - (31) 3332-0935 - licitacao@gerbra.com.br

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:20:04	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000562, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:19:55	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000459, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:19:43	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:19:32	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000208, favor informar CNPJ e contatos
11/12/2019 14:19:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
11/12/2019 14:19:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, favor informar CNPJ e contatos.
11/12/2019 14:18:25	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:12:28	Pregoeiro	12	Infelizmente com esse valor terei que declarar o lote como fracassado. Está muito acima do valor de referência.
11/12/2019 14:12:16	Pregoeiro	14	Um minuto por favor.
11/12/2019 14:11:53	Fornecedor F001403	14	Sr Pregoeiro, está muito baixo, vamos fechar então em 7.100,00?
11/12/2019 14:11:45	Fornecedor F001238	12	Infelizmente não consigo
11/12/2019 14:11:20	Fornecedor F000869	8	Não
11/12/2019 14:11:04	Pregoeiro	12	Sr. licitante não consegue chegar no valor de referência?
11/12/2019 14:09:08	Pregoeiro	14	Veja se pode chegar ao valor de referência.
11/12/2019 14:08:55	Pregoeiro	14	Ainda se encontra alto o valor.
11/12/2019 14:08:34	Pregoeiro	13	ok, obrigado
11/12/2019 14:08:03	Fornecedor F001362	13	Sr.Pregoeiro, conseguimos chegar no seu valor de referência R\$ 14.142,50 . Obrigado!
11/12/2019 14:08:03	Fornecedor F001403	14	vamos fechar em 7800,00?
11/12/2019 14:07:42	Pregoeiro	14	Infelizmente com esse valor terei que declarar o lote como fracassado. Está muito acima do valor de referência.
11/12/2019 14:07:32	Portal de compras	14	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 14:07:02	Pregoeiro	13	Sr. licitante F001362 este é o seu melhor valor? Estou acima do valor de referência, e preciso que chegue a este valor que é R\$14.142,50, veja se é possível.
11/12/2019 14:06:38	Fornecedor F001403	14	Sr Pregoeiro, esse preço de referência está muito baixo.
11/12/2019 14:05:56	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 14:05:08	Pregoeiro	6	Será informado no momento oportuno.
11/12/2019 14:04:53	Pregoeiro	14	Srs. licitantes deem melhores lances pois estamos quase no valor de referência e o tempo randomico pode se findar a qualquer instante.
11/12/2019 14:04:45	Pregoeiro	12	Srs. licitantes deem melhores lances pois estamos quase no valor de referência e o tempo randomico pode se findar a qualquer instante.
11/12/2019 14:04:29	Fornecedor F000679	6	Qual Cnpj do F000696?
11/12/2019 14:04:28	Pregoeiro	13	Srs. licitantes deem melhores lances pois estamos quase no valor de referência e o tempo randomico pode se findar a qualquer instante.
11/12/2019 14:03:17	Fornecedor F000696	6	Sim. podemos.
11/12/2019 14:03:02	Pregoeiro	6	Podemos fechar por R\$232,00 então?
11/12/2019 14:02:36	Pregoeiro	14	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresente seus melhores lances. Preciso que cheguem no valor de referência, deem seus melhores lances
11/12/2019 14:02:22	Pregoeiro	14	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresente seus melhores lances. Preciso que cheguem no valor de referência, deem seus melhores lances
11/12/2019 14:01:55	Fornecedor F000833	8	Correto pois os modelos FRAGMENTADOR e PRO são inexistentes das referidas marcas.Obrigado.
11/12/2019 14:01:52	Fornecedor F000696	6	Sr. Pregoeiro, o máximo que podemos fazer é arredondar o valor para R\$232,00. Abaixo desse, valor é impossível para nós.
11/12/2019 14:01:29	Pregoeiro	12	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$425,70. Portanto, apresente seus melhores lances. Preciso que cheguem no valor de referência, deem seus melhores lances
11/12/2019 14:00:57	Pregoeiro	13	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$14.142,50. Portanto, apresente seus melhores lances. Preciso que cheguem no valor de referência, deem seus melhores lances.
11/12/2019 14:00:16	Pregoeiro	8	O produto será analisado pelo setor técnico no momento de análise da proposta caso esteja fora das especificações será desclassificado pelo setor solicitante.
11/12/2019 13:58:55	Fornecedor F000833	8	Solicitamos desclassificação da arremetente por informar produto fora de especificação e não citar o modelo do produto conforme edital.
11/12/2019 13:58:45	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 13:57:43	Pregoeiro	11	qual o motivo?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 13:57:34	Portal de compras	11	O último lance do fornecedor F001175 foi excluído.
11/12/2019 13:57:18	Portal de compras	11	O fornecedor F001175 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
11/12/2019 13:56:36	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000696 estou aguardando seu posicionamento.
11/12/2019 13:55:32	Pregoeiro	14	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:55:13	Pregoeiro	12	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$425,70. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:54:52	Pregoeiro	13	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$14.142,50. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:53:49	Pregoeiro	14	Srs. licitantes deem lances melhores pois estamos muito acima do valor de referência. E o tempo randômico pode findar a qualquer instante.
11/12/2019 13:53:43	Pregoeiro	13	Srs. licitantes deem lances melhores pois estamos muito acima do valor de referência. E o tempo randômico pode findar a qualquer instante.
11/12/2019 13:53:37	Pregoeiro	12	Srs. licitantes deem lances melhores pois estamos muito acima do valor de referência. E o tempo randômico pode findar a qualquer instante.
11/12/2019 13:53:24	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:53:24	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:53:24	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:53:24	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 13:53:12	Pregoeiro	14	Srs. licitantes deem seus melhores lances estamos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 13:53:06	Pregoeiro	12	Srs. licitantes deem seus melhores lances estamos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 13:52:59	Pregoeiro	13	Srs. licitantes deem seus melhores lances estamos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 13:51:43	Pregoeiro	13	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$14.142,50. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:51:07	Fornecedor F000679	6	vamos sair da seção pois temos outra licitação agora...



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 13:50:46	Fornecedor F001362	13	Qual é o preço de referência para esse lote Sr. Pregoeiro
11/12/2019 13:49:23	Fornecedor F000679	6	Entendi, mas não sera aceito mudanças de marca e modelo correto.?
11/12/2019 13:48:56	Pregoeiro	13	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$14.142,50. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:47:33	Pregoeiro	14	Esse valor encontra-se muito acima do valor de referência.
11/12/2019 13:47:11	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000679 esse item se aplica quando há exigência de marca. Nesse lote não há essa exigência. Contudo a marca e o modelo serão analisadas pelo setor técnico apenas para averiguar se atende às exigências.
11/12/2019 13:46:21	Fornecedor F001403	14	vamos fechar em 8500,00?
11/12/2019 13:45:25	Fornecedor F001403	14	Está muito baixo Sr Pregoeiro, precisa melhorar mais.
11/12/2019 13:45:09	Fornecedor F001238	12	Infelizmente não consigo chegar neste valor
11/12/2019 13:45:03	Fornecedor F000679	6	Item 9 , 9.3.1 e 9.5 do edital.
11/12/2019 13:44:47	Pregoeiro	14	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:44:28	Pregoeiro	14	Sr. licitante favor desconsiderar a última mensagem.
11/12/2019 13:44:14	Pregoeiro	12	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$425,70. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:43:55	Pregoeiro	14	Sr. licitante, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$425,70. Portanto, apresente seus melhores lances.
11/12/2019 13:43:24	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:43:24	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:43:24	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:43:24	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 13:42:48	Pregoeiro	6	Para o lote 6 não há exigência de marca.
11/12/2019 13:41:52	Pregoeiro	14	Ainda nos encontramos acima do valor de referência.
11/12/2019 13:41:22	Fornecedor F000679	6	O sistema exige e o edital também..
11/12/2019 13:41:13	Fornecedor F001403	14	sim

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 13:40:48	Pregoeiro	14	O lance que foi dado está correto?
11/12/2019 13:39:57	Portal de compras	14	O fornecedor F001403 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
11/12/2019 13:39:21	Pregoeiro	6	No lote 6 não há previsão de marca e modelo. Na proposta tem que constar o produto que atenda as especificações constantes no edital.
11/12/2019 13:37:32	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$425,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 13:37:02	Fornecedor F000679	6	Devera ser informado na proposta o modelo que foi citado no sistema correto? ou sera aceito fazer alteração de marca e modelo?
11/12/2019 13:36:47	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 13:36:27	Pregoeiro	14	Aproveitem o momento e deem os melhores lances.
11/12/2019 13:36:19	Pregoeiro	13	Aproveitem o momento e deem os melhores lances.
11/12/2019 13:36:05	Pregoeiro	12	Aproveitem o momento e deem os melhores lances.
11/12/2019 13:35:12	Pregoeiro	9	Pode ser mais claro no seu questionamento?
11/12/2019 13:34:57	Pregoeiro	6	Essa análise será feita pelo setor técnico ao analisar a proposta.
11/12/2019 13:34:50	Fornecedor F000833	8	Boa tarde a todos
11/12/2019 13:33:07	Fornecedor F000679	6	Ou que citou e que não atenda?
11/12/2019 13:32:44	Fornecedor F000966	9	boa tarde, sera aceito produtos que não citou modelos no sistema conforme exigência do edital?
11/12/2019 13:32:21	Portal de compras	14	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:32:21	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:32:21	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:32:21	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 13:31:58	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696 analisou sobre a possibilidade de cobrir o valor de referência?
11/12/2019 13:31:17	Pregoeiro	-	Srs. licitantes iniciaremos a sessão de lances dos lotes 11 a 14. Boa sorte a todos!!!!
11/12/2019 12:28:29	Fornecedor F000833	8	Os dois modelos citador e informados no sistema não existem e foi citado parte de especificação para o item MOD:
11/12/2019 12:07:32	Pregoeiro	-	Srs. licitantes suspenderei a sessão para o almoço, retornaremos às 13:30hs. Bom almoço a todos!
11/12/2019 12:07:15	Pregoeiro	6	Estou aguardando sua resposta. Suspenderei para o almoço ao retornar me dê um posicionamento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 12:06:14	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000696 este é o seu melhor valor? Estou acima do valor de referência, e preciso que chegue a este valor que é R\$226,08, veja se é possível.
11/12/2019 12:06:03	Fornecedor F000833	8	9.3.1.Somente serão objeto de análise a marca e o modelo indicados pelo licitante arrematante em sua proposta final, quando for o caso, e, havendo desclassificação ou inabilitação, pelos demais licitantes, sucessivamente, respeitada a ordem de classificação.
11/12/2019 12:05:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes suspenderei a sessão para o almoço, retornaremos às 13:30hs. Bom almoço a todos!
11/12/2019 12:05:01	Fornecedor F000696	6	Sr. Pregoeiro, é possível chegar a R\$232,80 / un
11/12/2019 12:02:22	Fornecedor F000833	8	Modelo Fragmentador não Existe no Fabricante ELGIN
11/12/2019 12:02:15	Fornecedor F000224	2	Pregoeiro haverá pausa para almoço?? retorna q horas?
11/12/2019 12:01:43	Pregoeiro	11	Sim
11/12/2019 12:01:34	Fornecedor F001104	11	Sr Pregoeiro, a sessão terá pausa para o almoço, temos somente 1 lote para participar.
11/12/2019 12:00:54	Fornecedor F001403	14	Essa sessão será ainda pela manhã ?
11/12/2019 12:00:53	Pregoeiro	7	ok.
11/12/2019 12:00:24	Fornecedor F000775	7	ok. R\$ 395.000,00.
11/12/2019 12:00:12	Fornecedor F000696	6	Vamos analisar aqui. Retornaremos em minutos
11/12/2019 11:59:34	Pregoeiro	6	Seria possível o sr. licitante F000696 abaixar o preço ou este é o seu melhor lance?
11/12/2019 11:59:24	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:58:54	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:58:39	Pregoeiro	6	Srs. licitantes preciso que cheguem no valor de referência.
11/12/2019 11:58:09	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:58:06	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775 estou aguardando sua posição.
11/12/2019 11:57:40	Pregoeiro	7	EPP
11/12/2019 11:55:51	Fornecedor F000779	7	Qal o porte da empresa arrematante deste lote
11/12/2019 11:55:44	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:54:59	Pregoeiro	6	Srs. licitante tentem chegar no valor de referência R\$226.08.
11/12/2019 11:53:56	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775 consigo fechar em R\$395.000,00 e ainda assim terei que solicitar uma justificativa ao setor técnico pois está acima do valor de referência. E então?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:52:54	Fornecedor F000775	7	R\$ 398.000,00 eu consigo.....já estou indo alem.
11/12/2019 11:52:51	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:52:02	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000775 tente abaixar para R\$390.000,00.
11/12/2019 11:51:12	Fornecedor F001403	14	Essa sessão será ainda pela manhã ?
11/12/2019 11:50:48	Fornecedor F000775	7	R\$ 403.000,00
11/12/2019 11:50:12	Pregoeiro	6	O tempo randômico pode finalizar a qualquer instante, portanto deem seus melhores lances.
11/12/2019 11:49:37	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:49:07	Pregoeiro	7	Ainda está muito alto para nosso parâmetro, preciso que abaixe.
11/12/2019 11:48:41	Pregoeiro	6	Srs. licitantes deem lances melhores estamos quase no valor de referência.
11/12/2019 11:48:35	Fornecedor F000775	7	O valor de referência está baixo demais.vamos fechar em R\$ 406000,00 ?
11/12/2019 11:47:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:47:13	Pregoeiro	7	Faça um esforço e tente chegar no valor de referência. É possível?
11/12/2019 11:46:55	Fornecedor F000775	7	Pois são pedidos parcelados
11/12/2019 11:46:46	Fornecedor F000775	7	Está muito baixo, não conseguimos pelo menos 5% acima ?
11/12/2019 11:46:35	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$281.763,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:46:16	Pregoeiro	7	Preciso que chegue no valor de referência de R\$387.615,25
11/12/2019 11:45:54	Fornecedor F000775	7	Fechamos em R\$ 406.500,00 ?
11/12/2019 11:45:33	Fornecedor F001067	10	Bom dia, Senhor poderia informar o valor referência para os lotes 10 e 11
11/12/2019 11:45:21	Pregoeiro	8	Srs. licitantes deem seus melhores lances estamos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 11:45:10	Pregoeiro	6	Srs. licitantes deem seus melhores lances estamos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 11:44:43	Pregoeiro	7	Seria possível o sr. licitante F000775 abaixar o preço ou este é o seu melhor lance?
11/12/2019 11:43:46	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:43:05	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
11/12/2019 11:42:50	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$281.763,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:42:34	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$387.615,25. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:41:49	Pregoeiro	8	Srs. licitantes preciso que cheguem ao valor de referência, deem lances melhores.
11/12/2019 11:41:43	Pregoeiro	7	Srs. licitantes preciso que cheguem ao valor de referência, deem lances melhores.
11/12/2019 11:41:31	Pregoeiro	6	Srs. licitantes preciso que cheguem ao valor de referência, deem lances melhores.
11/12/2019 11:40:19	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:40:07	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$281.763,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:39:43	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$387.615,25. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:39:13	Pregoeiro	7	Srs. licitantes deem lances melhores pois estamos muito acima do valor de referência. E o tempo randômico pode findar a qualquer instante.
11/12/2019 11:38:28	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$6.352,37. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:37:52	Fornecedor F001403	14	qual o estimado para esse lote ?
11/12/2019 11:37:26	Pregoeiro	8	Aproveitem o momento e deem os melhores lances, pois o tempo randômico pode finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 11:37:20	Pregoeiro	7	Aproveitem o momento e deem os melhores lances, pois o tempo randômico pode finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 11:37:15	Pregoeiro	6	Aproveitem o momento e deem os melhores lances, pois o tempo randômico pode finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 11:37:12	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:37:12	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:37:12	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:37:12	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:37:12	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 11:35:33	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$281.763,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:35:14	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$387.615,25. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:34:45	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que o valor unitário de referência deste lote é de R\$226,08. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:33:24	Pregoeiro	8	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:33:16	Pregoeiro	7	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:33:10	Pregoeiro	6	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:30:33	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$110.170,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:30:09	Fornecedor F000908	9	qual o valor de referencia para o Lote 09
11/12/2019 11:29:33	Pregoeiro	10	Aproveitem o momento e deem os melhores lances!
11/12/2019 11:29:28	Pregoeiro	9	Aproveitem o momento e deem os melhores lances!
11/12/2019 11:29:22	Pregoeiro	8	Aproveitem o momento e deem os melhores lances!
11/12/2019 11:29:17	Pregoeiro	7	Aproveitem o momento e deem os melhores lances!
11/12/2019 11:29:06	Pregoeiro	6	Aproveitem o momento e deem os melhores lances!
11/12/2019 11:28:41	Pregoeiro	6	Aproveitem o momento e deem os melhores lances, pois o tempo randômico pode finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 11:27:37	Fornecedor F000779	7	Impossível chegar nesse valor,
11/12/2019 11:27:12	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:27:12	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:27:12	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:27:12	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:27:12	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 11:26:56	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$387.615,25. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:26:46	Fornecedor F000779	7	Valor de referencia?
11/12/2019 11:26:22	Fornecedor F000775	7	qual o valor para esse lote ?
11/12/2019 11:25:19	Pregoeiro	9	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:25:11	Pregoeiro	8	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:25:04	Pregoeiro	7	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:24:57	Pregoeiro	6	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 11:23:41	Pregoeiro	5	Peço aos srs. licitantes que aguardem finalizarmos a sessão de lances de todos lotes para darmos prosseguimento a este lote.
11/12/2019 11:23:36	Pregoeiro	4	Peço aos srs. licitantes que aguardem finalizarmos a sessão de lances de todos lotes para darmos prosseguimento a este lote.
11/12/2019 11:23:31	Pregoeiro	3	Peço aos srs. licitantes que aguardem finalizarmos a sessão de lances de todos lotes para darmos prosseguimento a este lote.
11/12/2019 11:23:25	Pregoeiro	2	Peço aos srs. licitantes que aguardem finalizarmos a sessão de lances de todos lotes para darmos prosseguimento a este lote.
11/12/2019 11:23:16	Pregoeiro	1	Peço aos srs. licitantes que aguardem finalizarmos a sessão de lances de todos lotes para darmos prosseguimento a este lote.
11/12/2019 11:21:46	Pregoeiro	8	O tempo randômico é automático não temos controle.
11/12/2019 11:21:33	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:21:01	Fornecedor F000833	8	Estamos nos próximos lotes favor não colocar todos os itens em raddomico.
11/12/2019 11:20:54	Fornecedor F000399	3	ok.
11/12/2019 11:20:31	Pregoeiro	3	Serão analisados ainda hoje.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:20:02	Fornecedor F000399	3	Sr. Pregoeiro, os itens ofertados pela empresa arrematante serão analisados ainda hoje ou teremos a suspensão da sessão e agendamento de nova data ?
11/12/2019 11:18:51	Pregoeiro	2	No momento oportuno será informado.
11/12/2019 11:17:44	Fornecedor F000224	2	Sr. Pregoeiro seria possível nos informar CNPJ, do vencedor do lote 02 - ??????????
11/12/2019 11:16:34	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:16:34	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:16:34	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:16:34	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:16:34	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 11:16:25	Pregoeiro	7	Sim
11/12/2019 11:16:11	Fornecedor F000775	7	Esse lote será aberto para lances ainda pela manhã ?
11/12/2019 11:15:39	Pregoeiro	3	Ok.
11/12/2019 11:15:22	Fornecedor F000380	3	Impossível já estamos no nosso limite.
11/12/2019 11:15:09	Pregoeiro	-	Aguardem um instante.
11/12/2019 11:14:29	Pregoeiro	-	Iniciarei a sessão de lances dos lotes 6 ao 10 neste instante. Boa sorte a todos.
11/12/2019 11:13:49	Fornecedor F000811	8	Senhor, teremos um intervalo para almoço? E quando será em caso positivo?
11/12/2019 11:13:19	Pregoeiro	3	Seria possível o sr. licitante F000380 abaixar o preço ou este é o seu melhor lance?
11/12/2019 11:11:45	Portal de compras	2	A micro/pequena empresa F000208 efetuou um novo lance para esse lote.
11/12/2019 11:11:19	Portal de compras	4	A micro/pequena empresa F000459 efetuou um novo lance para esse lote.
11/12/2019 11:11:15	Fornecedor F000380	3	Sim..
11/12/2019 11:10:21	Pregoeiro	3	Concorda em fazer o valor de R\$345.810,70?
11/12/2019 11:09:46	Pregoeiro	3	Por favor dê o lance no sistema.
11/12/2019 11:09:40	Fornecedor F000380	3	R\$ 345.810,70
11/12/2019 11:09:26	Fornecedor F000380	3	Aceito.
11/12/2019 11:08:39	Pregoeiro	3	Preciso que cheguem ao valor de referência: R\$345.810,70
11/12/2019 11:08:02	Pregoeiro	2	Já abri para dar o seu lance.
11/12/2019 11:07:58	Fornecedor F000380	3	vamos fechar em R\$ 355.000,00?
11/12/2019 11:07:48	Fornecedor F000208	2	Sim, desejamos dar um novo lance
11/12/2019 11:07:09	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$345.810,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 11:06:45	Portal de compras	2	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000208 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
11/12/2019 11:06:19	Portal de compras	4	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000459 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
11/12/2019 11:06:06	Pregoeiro	2	Conforme situação prevista nos arts. 44 e 45 da LC123/2006 o licitante F000459 pode dar um novo lance. Deseja dar esse lance?
11/12/2019 11:06:06	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:06:02	Fornecedor F000459	4	sim
11/12/2019 11:05:48	Pregoeiro	4	Conforme situação prevista nos arts. 44 e 45 da LC123/2006 o licitante F000459 pode dar um novo lance. Deseja dar esse lance?
11/12/2019 11:05:38	Portal de compras	2	Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000208 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
11/12/2019 11:05:38	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:04:34	Portal de compras	4	Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000459 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
11/12/2019 11:04:33	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:04:14	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
11/12/2019 11:03:23	Pregoeiro	3	Aproveitem o momento e deem os melhores lances, pois o tempo randômico pode finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 11:02:03	Fornecedor F000251	2	Lance errado Sr. Pregoeiro.
11/12/2019 11:02:02	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$345.810,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:01:36	Pregoeiro	2	Qual o motivo?
11/12/2019 11:01:27	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000251 foi excluído.
11/12/2019 11:01:14	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$345.810,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 11:01:08	Portal de compras	2	O fornecedor F000251 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
11/12/2019 10:58:49	Pregoeiro	3	Srs. licitantes aproveitem o momento para dar os melhores lances, pois estamos bem acima do valor de referência.
11/12/2019 10:57:11	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$345.810,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:56:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes o tempo randômico já iniciou aproveitem o momento pois pode se finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 10:56:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes o tempo randômico já iniciou aproveitem o momento pois pode se finalizar a qualquer instante.
11/12/2019 10:55:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$345.810,70. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:54:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$1.536.620,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:54:44	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:54:44	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:54:44	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:54:44	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:54:44	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
11/12/2019 10:54:25	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$11.206,75. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:53:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$11.206,75,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:53:31	Fornecedor F000112	1	Sr. Pregoeiro, vc pode informar o valor referencia para o lote 01?
11/12/2019 10:53:21	Pregoeiro	5	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:53:13	Pregoeiro	3	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
11/12/2019 10:53:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:52:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:52:06	Portal de compras	4	O último lance do fornecedor F000481 foi excluído.
11/12/2019 10:51:49	Portal de compras	4	O fornecedor F000481 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
11/12/2019 10:49:12	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$184.895,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
11/12/2019 10:46:18	Pregoeiro	5	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:46:07	Pregoeiro	3	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:45:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:45:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes informo que os valores de lances ofertados encontram-se acima do valor de referência portanto deem seus melhores lances, aproveitem o momento.
11/12/2019 10:44:44	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:44:44	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:44:44	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:44:44	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:44:44	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
11/12/2019 10:44:22	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000160 não foram informados marcas e nem modelo no TR, essa questão será analisada no momento de análise da proposta pelo setor técnico.
11/12/2019 10:41:07	Fornecedor F000160	1	Sr. pregoeiro, temos que ver, se os modelos ofertados, são os mesmos do seu TR
11/12/2019 10:39:43	Pregoeiro	5	Srs. licitantes deem bons lances pois nos encontramos acima do valor de referência ainda.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 10:39:35	Pregoeiro	3	Srs. licitantes deem bons lances pois nos encontramos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 10:39:28	Pregoeiro	2	Srs. licitantes deem bons lances pois nos encontramos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 10:39:19	Pregoeiro	1	Srs. licitantes deem bons lances pois nos encontramos acima do valor de referência ainda.
11/12/2019 10:37:17	Pregoeiro	5	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances!
11/12/2019 10:37:12	Pregoeiro	4	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances!
11/12/2019 10:37:06	Pregoeiro	3	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances!
11/12/2019 10:37:01	Pregoeiro	2	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances!
11/12/2019 10:36:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes aproveitem e deem seus melhores lances!
11/12/2019 10:30:38	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:38	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:37	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:37	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:37	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/12/2019 10:30:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes iniciarei a sessão de lances dos lotes 1 ao 5. Boa sorte a todos!
11/12/2019 10:28:55	Fornecedor F000417	4	Bom dia!
11/12/2019 10:23:48	Fornecedor F000467	4	bom dia
11/12/2019 10:21:55	Pregoeiro	5	Informo aos srs. licitantes que as dimensões do carrinho tipo gaiola - item 3 do lote 5 foram invertidas e que devem ser consideradas as seguintes medidas: 860mm de comprimento, 590 mm de largura e 800mm de altura.
11/12/2019 10:19:39	Fornecedor F000224	2	De acordo pregoeiro, sucesso a toda equipe na condução do certame..
11/12/2019 10:18:52	Fornecedor F000482	4	De acordo.
11/12/2019 10:18:25	Fornecedor F000312	3	de acordo
11/12/2019 10:18:06	Fornecedor F000966	9	F000964 1300 W...
11/12/2019 10:17:53	Pregoeiro	-	Só darei prosseguimento após finalizar a sessão de lances dos 14 lotes. De acordo ou alguma objeção?
11/12/2019 10:17:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes informo que desenvolveremos a sessão de lances da seguinte maneira: Abrirei a sessão dos 5 primeiros lotes, após findar o tempo randômico iniciarei os 5 lotes seguintes e posteriormente os ultimos 4 lotes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2019 10:16:21	Fornecedor F000966	9	F000908 E F000943 Potencias de 1300 w.
11/12/2019 10:14:38	Pregoeiro	-	Informo que as questões técnicas serão avaliadas pelo setor solicitante no momento adequado.
11/12/2019 10:12:48	Fornecedor F000380	3	Bom dia F000378, F000375, F000374, F000312 ofertou produtos fora de especificação conforme conta no sistema.
11/12/2019 10:10:20	Fornecedor F000224	2	Bom dia a todos.....
11/12/2019 10:07:47	Fornecedor F000208	2	Bom dia!
11/12/2019 10:07:35	Fornecedor F001151	11	bom dia a todos participantes
11/12/2019 10:04:48	Fornecedor F000482	4	Bom dia à todos!
11/12/2019 10:04:27	Fornecedor F000160	1	Bom dia!
11/12/2019 10:02:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
11/12/2019 10:02:15	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
11/12/2019 10:02:15	-	M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA
16/12/2019 10:09:41	M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA
18/12/2019 11:16:59	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA	M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	12/12/19 10:51	-
2	19/12/19 11:33	11
3	20/01/20 13:24	6

---

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Titular

---

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Simone de Oliveira Capanema  
Lilian de Campos Mendes  
Pedro Brito Cândido Ferreira